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ــط حــضــرت  ــوسّـ ــات تــفــســیــر قـــــرآن کـــریـــم تـ ــس ــل ج
یّت  آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( با محور
ســوره ی برائت از اوایــل سال ۱۳۵۱ آغــاز و حــدوداً تا 
بهمن ۱۳۵۱ - برابر با محرّم الحرام ۱۳۹۳ هجری قمری 
- ادامه یافت. این درس تفسیر که یکی از دو درس 
تفسیر در حوزه ی علمیّه ی مشهد در آن روزگار بود، 
به  طــور معمول در روزهـــای تعطیلی دروس رسمی 
حــوزه یعنی پنجشنبه ها و جمعه ها در »مدرسه ی 
« از مدارس علمیّه ی در محدوده ی حرم  میرزاجعفر
مطهّر و بعدها در مسجدی در »پایین خیابان« و 
سپس »مسجد قبله« برگزار میشد. این جلسات به 

کاربردی آن  دلیل مضمون و محتوای روشنگرانه و 
کــردن روح اسلامی در مخاطبان از سوی  در زنــده 
 رژیم طاغوت بشدّت مورد توجّه و کنترل بوده است.

روش به کاررفته در ایــن جلسات تفسیری، »روش 
اجتهادی« است که در آن بر استفاده و راهیابی به 
کید شده  مقصود آیات با استفاده از تفکّر و تعقّل تأ
است. ضمن اینکه در کنار روش عقلی، استفاده از 
روش تفسیری »قرآن به قرآن« و بهره گیری معتنابه از 

روایات کاملاً مشهود است.

تفسیر سوره ی برائت

تعداد صفحات: 820 / رقعی
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مــحــتــوای ســـوره مــجــادلــه را مــی تــوان در ســه بخش 
خلاصه کرد:

در بخش نخست سخن از حکم ظهار است که در 
جاهلیت نوعی طلاق محسوب می شد، و اسلام آن را 

در مسیر صحیح قرار داد.
در بخش دیگری یك سلسله دستورها درباره آداب 
مجالست از جمله منع از سخنان درگوشی و همچنین 

جا دادن به کسانی که تازه وارد مجلس می شوند.
در آخرین بخش، بحث کوبنده ای درباره منافقان 
مطرح کرده و مسلمانان راستین را از ورود در حزب 

شیاطین و منافقین بر حذر می دارد و آنها را به رعایت 
حب فی الّلَ و بغض فی الّلَ و ملحق شدن به حزب 

الّلَ دعوت می کند.
 این کتاب متن ویراسته ی جلسات تفسیر سوره ی 
کــه در دوران مسئولیّت  مجادله اســت. جلساتی 
ــوری حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــه ــم یـــاســـت ج ر
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در جمع پاسداران و اعضای 
ی در هفت نوبت از هفدهم  یاست جمهور دفتر ر
اردیبهشت تا یازدهم تیرماه ۱۳۶۱ برگزار شده و تمامی 

۲۲ آیه ی این سوره مورد بحث قرار گرفته است.

تفسیر سوره ی مجادله

تعداد صفحات: 152 / رقعی
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خدای متعال در سوره ی تغابن موضوعاتی از امّهات 
مسائل اسلامی را ذکر میکند؛ مثلاً چند آیه دربارهی 
خــدا اســت؛ همین  طــور آیاتی در بــاب قیامت، در 
یخ اســت؛ همین  طــور در  بــاب نبوّت و در بــاب تار
که رعایت آنها و توجّه  بــاب بعضی از چیزهایی 
آنها در زندگی انسان مؤثّر است:  حکیمانهی به 
مثلاً لزوم اطاعت از خدا و رسول؛ توجّه به وضعیّت 
همسران و فرزندان، نگاه حکیمانه به اموال، امر به 
تقوا، امر به عفو و یک سری دستورات و تکالیفی 

که مسلمان خوب است مورد توجّه قرار داده باشد.
کتاب حاضر متن ویراسته ی جلسات تفسیر سوره ی 
تغابن اســـت. ایــن جلسات در دوران مسئولیّت 
ــوری حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــه ــم یـــاســـت ج ر
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در جمع پاسداران و اعضای 
دفتر ریاست جمهوری برگزار شده و تمامی ۱8 آیه ی 
یخ 7 مهر تا ۲8 بهمن  ایــن ســوره در ده جلسه از تار

۱۳۶۲ مورد بحث قرار گرفته است.

تفسیر سوره ی تغابن

تعداد صفحات: 184 / رقعی
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سوره ی مبارکه ی ممتحنه جزو سوره هایی است که 
با همه ی کوتاهی دارای اهمّیّت بسیاری در زمینه ی 
حرکت انــقــلابــی، چــه در هنگام اختناق و وجــود 
سلطه ی ستمگران و چه هنگام گشایش و حکومت 

حق است.
در این سوره، خدای متعال به ما می آموزد که حدود 
و مرزها را در برابر دشمن گم نکنیم، در مقابل دشمن 

آنچنان که هست  نرمش نشان ندهیم و دشمن را 
دشمن بدانیم.

کتاب تفسیر سوره ممتحنه، متن جلسات تفسیری 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
یاست جمهوری معظم له است. ایشان طی  دوران ر
چهار جلسه در مهر و آبان سال ۱۳۶۱ به تفسیر  این 

سوره مبارکه پرداخته اند.

تفسیر سوره ی ممتحنه

تعداد صفحات: 96 / رقعی
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کلّی دارد: محور  ســوره ی مبارکه ی جمعه سه محور 
اوّل بعثت پیامبر اعظم)صلّی الله علیه وآله( و اهمّیّت آن 
برای حیات اجتماعی بشر است. محور دوّم درباره ی 
یزکرده ی خدا میدانستند و  که خود را قــومِ عز یهود 
ی  که دچــار چنان غرور هشدارهایی به مسلمانان 
نشوند. و محور ســوّم دربــاره ی نماز جمعه به  مثابه 

قوام بخش جامعه ی اسلامی است.

کتاب تفسیر سوره ی جمعه، متن ویراسته ی جلسات 
کــه در دوران مسئولیّت  تفسیر ایـــن ســـوره اســـت 
ــعــظــمــی  ــوری حــضــرت آیــت الله ال ــه ــم یـــاســـت ج ر
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در جمع پاسداران و اعضای 
دفتر ریاست جمهوری در هشت نوبت از اواخر سال 

۱۳۶۱ تا اردیبهشت ۱۳۶۲ صورت گرفته است.

تفسیر سوره ی جمعه

تعداد صفحات: 168 / رقعی
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ــدرتِ جامعه ی  ــوره ی ق ، س ــوره ی مبارکه ی حشر س
کفّار است.  ایمانی در تقابل با جبهه ی منافقین و 
سوره ای که از صدر تا ذیلش برای مؤمنان وسیله ی 
امید و اطمینان به آینده ی اسلام و آینده ی حرکت 
اسلامی اســت و در قالب بازخوانیِ یک ماجرای 
تاریخی )اخراج مقتدرانه ی یهودیانِ بنی النّضیر از خانه و شهرشان(، 
شکست ناپذیر بــودنِ جامعه ی اسلامی در مقابل 
گوشزد میکند. خداوند این  توطئه های دشمنان را 
سوره را با بیان تسبیح همه ی موجودات شروع میکند 

تا قدرت خود و سیطره ی خود بر همه ی اشیاء عالم را 
در همین ابتدا بیان کند.

، متن ویراسته ی جلسات  کتاب تفسیر سوره ی حشر
تفسیر این سوره است که در دوران مسئولیّت ریاست 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
جمع پاسداران و اعضای دفتر ریاست جمهوری در 
طیّ ده جلسه از هجدهم تا بیست وسوّم مهرماه ۱۳۶۱ 

صورت گرفته است.

تفسیر سوره ی حشر

تعداد صفحات: 264 / رقعی
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ــوره ی قــرآن  کــتــاب مشتمل بــر تفسیر اوّلــیــن سـ ایــن 
کــه تــوسّــط حــضــرت آیت الله العظمی  یــم اســت  کــر
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در جمع گروهی از دانشجویان 
و طلّاب در دوران رهبری معظّمٌ لّه از پانزدهم اسفند 
۱۳۶۹ تا هجدهم اردیبهشت ۱۳70 طیّ هفت جلسه 

در حسینیّه ی امام خمینی)قدّس سرّه( ارائه شده است. 
ایشان در ابــتــدای مباحث، یک جلسه دربــاره ی 
گفته و سپس  ضــرورتِ تفسیر و تدبّر در قرآن سخن 
بحث را با تفسیرِ »بسم الله الرحمن الرحیم« آغاز کرده 

اند و تا آخر سوره را تفسیر نموده اند. 

تفسیر سوره ی حمد

تعداد صفحات: 134 / رقعی
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تفسیرسوره ی بقره

تعداد صفحات: 496 / رقعی

خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
یان  ی انقلاب و در جر که از دوران پیش از پیروز
کــنــنــدگــان و  پــا ــم طــاغــوت از بــر یـ مـــبـــارزات علیه رژ
معلّمان دروس فهم و تفسیر قرآن کریم بوده اند، پس 
ی انقلاب اسلامی نیز همواره از مشوّقان و  از پیروز
توصیه کنندگان برجسته در ترویج و گسترش جلسات 
یم میباشند. در همین راستا  کر تلاوت و تفسیر قرآن 
در سالهای ۱۳70و ۱۳7۱ جلساتی تفسیری با حضور 

یان در حسینیّه ی امــام خمینی)قدّس سرّه(  دانشجو
برگزار میگردد و ایشان موفّق میشوند در ۲4 جلسه 
تا آیه ی ۲۵ سوره ی مبارکه ی بقره را که طولانی ترین 

سوره ی قرآن است تفسیر نمایند.
که  متن حاضر ویــراســتــه ی همان جلسات اســت 
توسّط انتشارات انقلاب اسلامی منتشر و در اختیار 

مخاطبان محترم قرار گرفته است.
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سوره ی مبارکه ی صف که شصت ویکمین سوره ی 
که آیــات آن  قــرآن اســت یکی از سوره هایی اســت 
گِــرد یک محور و یک مضمون دُور میزند و آن  بر 
مضمون عبارت است از تحریص و ترغیب مؤمنان بر 
جهاد فی سبیل الله و ملامت آن کسانی که به خاطر 
سختی ها، مشکلات و علاقه مندی به زندگی دنیوی 

جهاد را ترک میکنند.
یاست  رهبر معظّم انقلاب در سالهای ابتدایی ر

ــن نــکــتــه کـــه مــحــتــوای  ــ ــوری بـــا تــکــیــه بـــر ای ــه ــم ج
ســوره هــای جــزء ۲8 و ۲۹ قــرآن بــا شــرایــط زمــانــی آن 
دوران قرابت بیشتری داشته است، به تفسیر برخی 
کتاب  از ســوَر این دو جزء مبادرت می ورزند. این 
دربردارنده ی فرمایشات حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( پیرامون تفسیر این سوره است 
یــخ نــوزدهــم آذرمـــاه تا  کــه در چــهــار جلسه طــیّ تــار

بیست وچهارم دی ماه ۱۳۶۱ برگزار شده است. 

تفسیر سوره ی صف 

تعداد صفحات: 94 / رقعی
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بحث پیرامون چهره ی منافقان و نحوه ی مواجهه ی 
آنـــان بــا جــامــعــه ی ایــمــانــی و حکومت اســلامــی از 
یخ اسلام و انقلابهای اسلامی  مهم ترین مباحث تار
ــت. هـــم زمـــان بــا ظــهــور هــر حــکــومــت نــوپــایــی  ــ اس
یان  عناصری ظهور خواهند کرد که اعتقادی به جر
کم نداشته امّا در پی رسیدن به منافع شخصی  حا
گروهی خویش با بر تن کردن لباس تظاهر و تزویر  و 
گوشه ای از  یش میپردازند.  به مکاید شیطانی خو

یخ در سوره ی  کــوردلان تار شخصیّت شناسی این 
مبارکه ی منافقون بیان گردیده است. 

ــارکــه ی مــنــافــقــون، متن  کــتــاب تفسیر ســــوره ی مــب
ویراسته ی جلسات رهبر معظّم انقلاب حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( پیرامون آیات 
کــه در جمع پــاســدارن و اعضای  ایــن ســوره اســت 
یاست جمهوری در هشت جلسه از خرداد تا  دفتر ر

شهریور سال۱۳۶۲ برگزار گردیده است.

تفسیر سوره ی منافقون   

تعداد صفحات: 152 / رقعی
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ی   وش، گرایش و قواعد تفسیر ر

ه العالی(   
ّ

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات: 312/ رقعی

یکی از مهم ترین فعّالیتّهای حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در سالهای قبل از انقلاب و در 
دوران مبارزه بــرای شکل گیری حکومت اسلامی و 
همچنین پس از پیروزی نهضت اسلامی مردم ایران، 
یم  کر ی جلسات تبیین و تفسیر آیاتی از قرآن  برگزار
بــوده است.آنچه در این کتاب آمــده تلاشی است 
گرایش و نیز استخراج مبانی،  بــرای تبیین روش و 
کــه از بررسی  قــواعــد و ویــژگــی هــای تفسیری ایــشــان 
تفسیر سوره ی برائت، به دست آمده است. همچنین 
موردپژوهی و ارائه ی نمونه های عینی ذیل هر مبنا و 

قاعده ی تفسیری، از ویژگی های متمایز این نوشتار 
است که بر کارآمدی و سودمندی آن افزوده است.

، یک نوبت در سال ۱۳۹۳  گفتنی  است کتاب حاضر
ی بر مبانی، روش و قواعد تفسیری  با عنوان »مــرور
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
کنون با بسط  تفسیر سوره ی برائت« چاپ شده بود و ا
مطالب، ارائه ی دلایل، شواهد و نمونه های بیشتر در 
مباحث و توسعه ی عناوین، گسترش یافته و با حجم 
، در قالب اثری مستقل با ۳۱۲ صفحه  بیش از دو برابر

در اختیار پژوهندگان علوم قرآنی قرار گرفته است.
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ــلام(« مجموعه   ــسّ ــه ال ــی ــل کــتــاب »هــمــرزمــان حــســیــن)ع
ــای حـــضـــرت آیـــت الله الـــعـــظـــمـــی  ــی هـ ــرانـ ــنـ ــخـ سـ
خــامــنــه ای)مـــدّظـــلّـــه الـــعـــالـــی(در ســـال ۱۳۵۱ در هیئت 
که به تحلیل  انصارالحسین)علیه السّلام( تهران است 
رسالت و مبارزات سیاسی ائمّه)علیهم السّلام( میپردازد. 
این کتاب مشتمل بر ده سخنرانی رهبر انقلاب در ماه 

محرّم سال ۵۱ است.

ــان و  ــامـ مــبــاحــثــی هــمــچــون اهــمّــیّــت شــنــاخــت امـ
توطئه  های دشمنان برای تحریف چهره ی مبارزاتی 
و مجاهدانه ی ائــمّــه، مقامات و وظــایــف امــامــان، 
یّه ی انسان ۲۵0 ساله، شــرح سیره ی سیاسی و  نظر
یح موضع گیری های ائمّه در  اجتماعی امامان و تشر

این کتاب مطرح شده است.

زمان حسین)علیه السّلام( همر

تعداد صفحات: 398 / رقعی
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کاملی اســت از هــر آنچه  کــتــاب مجموعه ی  ایــن 
ــت الله العظمی  رهــبــر معظّم انــقــلاب حــضــرت آی
ــاره ی وجـــود مقدّس  ــ ــعــالــی( درب ــه ال خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
حضرت فاطمه ی زهرا)سلام الله علیها( از ســال ۱۳۵۱ 
که بر اساس ترتیب زمانی تدوین و  بیان داشته اند 

ارائه شده است.
  از مهمترین ویژگیهای این کتاب میتوان به فهرست 
که به صورت  موضوعات تفصیلی آن اشــاره نمود 
یــنــه، جــهــت اســتــفــاده ی پــژوهــشــگــران و عموم  رمــز

علاقمندان  در فهرست کتاب تعبیه شده است.

موضوعات ذیل را میتوان به عنوان مهمترین مباحث 
این اثر برشمرد.

- تبیین شخصیّت، ابعاد زندگی ظاهری و فضایل 
عملی حضرت زهرا)سلام الله علیها(

ــرکــات، نمونه و الــگــو بــودن  - مــقــامــات مــعــنــوی، ب
حضرت فاطمه)سلام الله علیها(

- وظیفه ی ما نسبت به آن حضرت
- انقلاب اسلامی و حضرت فاطمه)سلام الله علیها(

- زن از دیدگاه اسلام و غرب

حقیقت عظیم

مجموعه بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای

درباره ی حضرت فاطمه)سلام الله علیها( از 1351   ه. ش

تعداد صفحات: 320 / رقعی

18



خون آورد

تعداد صفحات: 64/رقعی

ــه ی عــاشــورای ســال ۶۱ قمری  کــه در حــادث آنــچــه 
بازتاب بیشتری در منابع عاشوراپژوهی داشته است، 
پرداختن به قیام حضرت امام حسین)علیه السّلام( با 
یخی حادثه  تکیه بر خود واقعه و منفک از سیر تار
بوده است و به همین دلیل طبعاً کاستی هایی را در 
خود داشته است. با عنایت به همین مسئله حضرت 
نگاهی  با  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
ــدر اســـلام و بــر اســـاس بــررســی سیر  یــخ ص نــو بــر تــار

کاوی نموده  یخی حوادث، واقعه ی عاشورا را وا تار
و هدف قیام سیّدالشّهدا)علیه السّلام( را در راستای 
کتاب »خــون آورد«  نهضت نبوی تبیین مینمایند. 
مشروح جلسه ی سه جانبه ی است که میان حضرت 
ــی(، شهید  ــال ــع ــه ال ــلّ ــدّظ آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)م
آیت الله مرتضی مطهّری و مرحوم دکتر علی شریعتی 
در سال ۱۳۵۵ و هم زمان با تاسوعای حسینی برگزار 

گردید. 
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گنجینه ی بی پایان

تعداد صفحات: 128 / رقعی

آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( از  حضرت 
یف نهج البلاغه انس  کتاب شر دوران جــوانــی بــا 
گذشته بــه شــرح خطبه هــا، نــامــه هــا و  داشــتــه و از 
آن در محافل مختلف خــصــوصــاً در  حکمتهای 

حضور جوانان طلبه و دانشجو پرداخته اند.
یف  ایشان همواره بر اهمّیّت انس با این کتاب شر
کید  گسترش مــعــارف آن در جامعه تأ و تعمیق و 
نموده اند؛ تا آنجا که در خلال یکی از جلسات شرح 

نهج البلاغه این گوهر ارزنده را به عنوان آیین نامه ی 
انقلاب اسلامی معرّفی نموده اند.

ــایـــان" دربــرگــیــرنــده ی  گــنــجــیــنــه ی بـــی پـ کــتــاب "
آیت الله العظمی  بیانات حضرت  از  گفتار  شــش 
که به طور مشخّص  خامنه ای)مدّظلّه العالی( میباشد، 
به مسئله ی شناخت و بررسی جایگاه، اهمّیّت و 

ویژگی های نهج البلاغه پرداخته است.
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منشور حکومت علوی

تعداد صفحات: 264 / رقعی

خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
یــس،  کــنــار تــدر ــا ۵۳ شمسی در  در ســالــهــای ۵۱ ت
سخنرانی و تألیف، امامت جماعت مسجد امام 
کرامت را  حسن مجتبی )علیه السّلام( و سپس مسجد 
پذیرفتند. بدین ترتیب این دو مسجد به پایگاهی 
بــرای تجمّع نیروهای انقلابی بویژه جوانان طلبه و 
که در این  گردید. یکی از مباحثی  دانشجو تبدیل 
کید ایشان بود، بازخوانی کتاب  دو مسجد مورد تأ
یف »نهج البلاغه« و شرح بخشهایی از آن بود.  شر
از اوایل شهریور سال ۵۳ شبهای شنبه به این بحث 
ک تا ۱۳ دی آن  اختصاص یافت و طبق اسناد ساوا
سال، شانزده جلسه تشکیل گردید. ایشان با انتخاب 

بخشهایی از نهج البلاغه که روش حکمرانی اسلامی 
را بیان میکند، غیر مستقیم به مخاطب خود نشان 
میدادند که بیداد پهلوی چگونه احکام اسلامی را 

زیر پا میگذارد. 
گفتار  کتاب "منشور حکومت علوی" مشتمل بر ۱۲ 
که در سالهای ۵۲ و ۵۳  در شــرح نهج البلاغه اســت 
در مسجد امــام حسن مجتبی )علیه السّلام( و مسجد 
کرامت ایــراد شده است. همچنین بیانات معظّمٌ لّه 
تحت عنوان »حکومت در نهج البلاغه « که در اوّلین 
کنگره ی بین المللی نهج البلاغه در سال ۱۳۶0 ایراد 
شده بود نیز در مطلع این کتاب قرار داده شده است.
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نبوّتها در نهج البلاغه

تعداد صفحات: 296 / رقعی

در تابستان ســال ۵۹ شــاخــه ی دانشجویی حزب 
جمهوری، سلسله درسهای نهج البلاغه را در موضوع 
»نبوّتها در نهج البلاغه« به مدّت سه ماه برای حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( تنظیم میکند. 
ایــن جلسات چهارشنبه ها حـــدود ســاعــت ۵ تــا 7 
عصر از تاریخ یازدهم تیر تا نوزدهم شهریور با حضور 

دانشجویان تشکیل میشده است.
کتاب "نبوّتها" در بر دارنده ی متن آن جلسات و سه 
گفتار از جلسات شرح نهج البلاغه ی پیش از انقلاب 
شامل بیان و توضیح بخشهایی از خطبه های 8۶، 

۱74 و ۱۹۲ میباشد که قبلاً در کتاب  منشور حکومت 
کنون به دلیل تناسب با   علوی منتشر شــده بــود و ا
مباحث این کتاب در این اثر گنجانده شده است. 
ظهور  شبانگاه  در  مــقــالــه ی»جــامــعــه هــا  همچنین 
انبیا«  که در ۲8 اردیبهشت سال ۱۳۶0 در کنگره ی 
هزاره ی نهج البلاغه  توسّط حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( ارائه شده بود نیز در مطلع این 

کتاب تقدیم مخاطبین گرامی گردیده است.
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حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( پس 
از آغاز دوران رهبری و ولایت امّت اسلامی، سنّتی 
را پایه گذاری کردند و آن شرح فقراتی از نهج البلاغه 
در دیدارهای هیئت دولت در ماه مبارک رمضان با 
ایشان بود. در این جلسات با توجّه به نوع مخاطب و 
، معمولاً فقراتی انتخاب شده است که به کار  نیاز او

دولتمردان و کارگزاران نظام بیاید. 
کتاب "راه روشن مدیران" دربردارنده ی محتوای این 

جلسات از سال ۱۳7۲ تا ۱۳۹۵ است. نوع مخاطب و 
زمانه ی تشکیل این جلسات، باعث شده است که 
کتاب نهج البلاغه  ینشهای خاصّی از  گز معظّمٌ لّه 
انجام دهند و از ایــن حیث ایــن مجموعه میتواند 
نصیحت نامه ای برای عموم کارگزاران و مدیران نظام 
اسلامی باشد. البتّه این نکته مانع از استفاده ی دیگر 

اقشار از معارف مفید و والای کتاب نیست.

وشن مدیران راه ر

تعداد صفحات: 392 / رقعی
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گــفــتــار از حــضــرت  ــل شـــش  ــامـ کـــتـــاب، شـ ایــــن 
تحلیل  در  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
که در  مــبــارزات سیاسی حسنین)علیهما السّلام( اســت 

سالهای ۵۱ و ۵۲ ایراد شده است.
گفتار اوّل کتاب، شامل دو سخنرانی ایشان در  دو 
فروردین سال ۵۱ است که در حسینیّه ی ارشاد تهران 
انجام شده است. معظّمٌ لّه در این دو جلسه علاوه بر 
شرح نظریّه ی »انسان ۲۵0ساله« به جایگاه والا و مهمّ 
امام حسن)علیه السّلام( در این دوران و چرایی دست 
کشیدن از جنگ و علل پذیرفتن آتش بس و بیان 
تفاوت شرایط امام حسن و امام حسین)علیهماالسّلام( 

پرداخته اند.
، اختصاص به سه سخنرانی  گفتار سوّم تا پنجم اثر
ایشان در شب تاسوعا، عاشورا و شام غریبان محرّم 

۱۳۹4 هجری قمری )مــصــادف بــا بهمن ۱۳۵۲( با موضوع 
»تحلیل قیام حسینی« دارد. ایــن سه سخنرانی در 

مسجد کرامت مشهد ایراد شده اند.
بوط به سخنرانی شب  ، مر کتاب حاضر گفتار آخر 
عاشورای معظّمٌ لّه در محرّم سال ۱۳۹۳ هجری قمری 
)مــصــادف بــا ۲4 بهمن ۱۳۵۲( در این هیئت اســت. در این 

گفتار با نقد سه نظریّه در باب قیام حسینی، نظریّه ی 
یّه ی صحیح اثبات میگردد.  چهارمی به  عنوان نظر
ایشان هدف قیام حسینی را تجدید حیات انقلاب 
پیامبر اعظم)صلّی الله علیه وآله( میدانند و در این گفتار نیز 
به  طور ضمنی و در لفّافه مخاطب خود را دعوت به 
الگوبرداری از حرکت امام حسین)علیه السّلام( در قیام 

کمان طاغوتی میکنند. بر ضدّ دشمنان اسلام و حا

دو امام مجاهد

تعداد صفحات: 332 / رقعی
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این دو برادر، ده سال دو نفرى با هم، ده سال امام حسین (علیه السّلام) 
بتنهایى مشغول مقدّماتند و دارند کار میکنند. چهره ى بنى امیهّ را تا 
مرکز  همیشه  کوفه چرا  کرده اند...  آشکار  مردم  براى  زیادى  حدود 
شورش و کانون تحرّك علیه دستگاه بنى امیهّ بود؟ براى خاطر اینکه   

بنى امیهّ را شناخته بودند... این آگاهى کوفه از کجا آمد؟
از تبلیغاتى که امام حسن و امام حسین (علیهماالسّلام) در طول این بیست 
سالِ بعد از صلح تا سال 61 هجرى که واقعه ى عاشورا اتفّاق افتاده، 
عدّه  یک  ساخته اند،  را  شیعه  کردند،  آماده  را  زمینه ها  دادند.  انجام 
زبرالحدید «پاره هاى آهن و فولاد» درست کرده اند و آنجا گماشته اند؛ 
که با یک اشاره ، اینها قیام میکردند. امّا همان طورى که گفتیم، مسیرشان 

دو جانب دارد؛ هر دو جانبش هم فتح است. (گفتار پنجم کتاب حاضر)
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جلیل القدر  عالم  تألیف  الحسن«  »صلح  کتاب 
»شیخ راضــی آل یاسین« از علمای حــوزه ی نجف 
ــال ۱۳48 شمسی تــوسّــط حضرت  کــه در س ــت  اس
آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مــدّظــلّــه الــعــالــی(در سنّ 
سی سالگی ترجمه شده اســت. از نظر رهبر معظّم 

ین و  کتاب پــرارزش و نامی، جامع تر انقلاب، این 
کتاب دربـــاره ی »صلح امــام حسن«  ین  مستدل تر
کتاب، به شــرح و تحلیل زمینه ها،  اســت. در ایــن 
گون ماجرای صلح امام  گونا علل، عوامل و ابعاد 

مجتبی)علیه السّلام( پرداخته شده است.

صلح امام حسن)علیه السّلام(؛

یخ ین نرمش قهرمانانه ی تار پرشکوه تر

تعداد صفحات: 468 / وزیری
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کتاب »حماسه ی امــام سجّاد)علیه السّلام(« مشتمل 
گفتارهای محقّقانه ی حضرت آیت الله العظمی  بر 
فرهنگی،  ســیــره ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی(پیرامون 
اجتماعی و سیاسی آن  حضرت اســت. ایشان در 
این مباحث بخوبی شرح داده اند که ایشان به  عنوان 
رهبرِ ایمانی و اجتماعی و اخلاقی و سیاسی جامعه، 
چقدر هوشمندانه و مبتکرانه امّت اسلامی را هدایت 
یــان اجتماعی  کــرد و بعد از ۳۵ ســال توانست »جــر

امامت« را احیاء کند.
این کتاب در سه بخش تنظیم گردیده است. بخش 
نخست مشتمل بر سخنرانی رهبر معظّم انقلاب در 
کنگره ی جهانی امام رضا)علیه السّلام( میباشد. ایشان 
گردیده  کــه در ســال ۱۳۶۵ ایـــراد  در ایــن سخنرانی 

یّــه ی انــســان ۲۵0 ساله پرداخته اند.  بــه تبیین نــظــر
گفتار از ایشان  کتاب نیز بــه چهار  بخش اصلی 
ــارزات ســیــاســی و فــرهــنــگــی حضرت  ــبـ پــیــرامــون مـ
زیــن الــعــابــدیــن)عـــلـــیـــه الـــسّـــلام( اخــتــصــاص یــافــتــه که 
گفتارها در ســال ۱۳۵۲ در جمع پرشور جوانان  ایــن 
کرامت« شهر مشهد مقدّس  و نــمــازگــزاران »مسجد 
پس از اقامه ی نماز مغرب و عشا بیان شده است. 
مجموعه ی مصاحبه های مجلّه ی پاسدار اسلام 
گرفته و در  ــال ۱۳۶۱ صـــورت  کــه در س بــا مــعــظّــمٌ لّــه 
گردیده بــود نیز  یّه منتشر  شماره های ۶ تا ۱۲ آن نشر
به همراه برخی اضافات و ارجاعات در بخش سوّم 

کتاب آورده شده است.

سلام(
ّ

حماسه ی امام سجّاد)علیه ال

تعداد صفحات: 300 / رقعی
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ــگــی و  ــرهــن کـــتـــاب در مـــوضـــوع ســـیـــره ی ف ــن  ــ ای
قلم حضرت  به  صادق)علیه السّلام(  سیاسی امام 
ــعــالــی(اســت.  ــه ال آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ــرداد ۱۳۵8 شمسی در  ــ کــتــاب، ابــتــدا در خـ ــن  ای
یــســنــده،  ــهــایــی از نــو ــادداشــت ــالــب مــجــمــوعــه ی ق
ی اسلامی منتشر و سپس  در روزنــامــه ی جمهور
ــد. عـــامـــل اصــلــی  ــ ــاپ ش ــ کـــتـــاب چ ــورت  ــ ــه  صـ بـ

کتاب، اصــلاح برداشتهای اشتباه  نگارش ایــن 
گمان  که  ــاره ی امــام صادق)علیه السّلام( است  ب در
میکردند امـــام از اقــدامــات سیاسی پرهیز و با 
کتاب،  کرده است. در این  کمان وقت سازش  حا
ــداف آن و توضیح  بــا تبیین مــفــهــوم امــامــت، اهـ
مبنای انسان ۲۵0 ساله، به جایگاه و اقدامات 

امام صادق)علیه السّلام( اشاره شده است.

پیشوای صادق

تعداد صفحات: 144 / رقعی
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ــرور بـــر فــرمــایــشــات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــ م
خامنه ای)مدّظلّه العالی( از ابتدای دوران مسئولیّت 
یاست جمهوری و چه در جایگاه  چه در جایگاه ر
رهبری و علی الخصوص در پانزده سال اخیر نشانگر 
کید و توجّه علی حدّه ی معظّمٌ لّه بر تصحیح و  تأ
توسعه ی اقتصاد و راهبردهای حلّ چالشهای آن 
که مبتنی بر اصولی اسلامی  بوده است. اقتصادی 
و عدالت محور بنیان شده باشد، یعنی همان که در 
اندیشه و سیره ی معصومین)سلام الله علیهم اجمعین( از آن 
سخن به میان آمده است. ایشان معتقدند که اسلام 
یقه ی ارتباط با  فقط سبک زندگی شخصی و طر
یّت ترسیم نمیکند بلکه برای  پروردگار را برای بشر

همه ی ابعاد زندگی انسان همانند مسئله ی معیشت 
و اقتصاد نیز برنامه ای بخصوص دارد. 

کتاب "روایـــت تولید" بــه بیان نمونه هایی از این 
راهبردها و خطوط اقتصاد اسلامیِ مطرح شده در 
کلام رهبری میپردازد؛ راهبردها و چهارچوب هایی 
یــخ اســـلام و دوران شکل گیری  ــاوی تــار ــ ک کــه بــا وا
انقلاب اسلامی نبوی و سیره ی معصومین)علیهم السّلام( 
نشانه هایی از آنها را در بیان و شیوه ی زندگی پیامبر 
کرم و اهل بیت)علیهم السّلام( می بینیم. این کتاب در  ا

شش فصل تهیّه و تنظیم گردیده است.

وایت تولید ر
سیره اقتصادی معصومین  در

 انـدیشـه ی حـضرت آیـت الله  العظمی 
ه العالی

ّ
خــامنـه ای مدّظل

تعداد صفحات: 236 / رقعی
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خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
همواره نسبت به اهتمام در تهذیب اخلاق و تثبیت 
کید  و تعمیق روح صفا و معنویّت در آحاد جامعه تأ
نــمــوده انــد. ایشان در عمل به ایــن توصیه ی مهم، 
خود در آغــاز هر جلسه از درس خــارج فقه به بیان 
و شرح حدیث یا احادیثی از معصومین)علیهم السلام( 
پرداخته و دل و جان طــلّاب را با مفاهیم و معانی 
عالیه ی نورانی احادیث آشنا می کنند. محصول 
این سنّت حسنه ی معظّمٌ لّه _ از آغاز درس خارج 
که از بهار ۱۳۶۹ آغاز شده و همچنان ادامه  ایشان 
از مــعــارف اخــلاق  دارد _ مجموعه ی دلنشینی 

اسلامی است. احادیث مورد استفاده ی ایشان از 
مجموعه های حدیثی همچون وسائل الشّیعه، أمالی 
... انتخاب  شیخ صدوق، تحف العقول، الشّافی و

شده اند.
" از  ــوادر ــ کــتــاب ن کــتــاب"شــرح احــادیــث منتخب 
مجموعه ی"حدیث زندگی" مشتمل بر احادیث 
« راونــدی است که از اوّل  یده ی کتاب »نــوادر برگز
آذرماه ۱۳8۳ تا بیست وچهارم خرداد ۱۳84 در ابتدای 
گزینش،  جلسات درس خارج فقه، توسّط معظّمٌ لّه 

بیان و شرح شده است.

یده ی احادیث النوادر گز

ح حضرت آیت الله العظمی  »به انتخاب و شر
ه العالی«

ّ
خامنه ای مدّظل

تعداد صفحات: 208 / رقعی
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خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
همواره نسبت به اهتمام در تهذیب اخلاق و تثبیت 
کید  و تعمیق روح صفا و معنویّت در آحاد جامعه تأ
نــمــوده انــد. ایشان در عمل به ایــن توصیه ی مهم، 
خود در آغــاز هر جلسه از درس خــارج فقه به بیان 
و شرح حدیث یا احادیثی از معصومین)علیهم السلام( 
پرداخته و دل و جان طــلّاب را با مفاهیم و معانی 
عالیه ی نورانی احادیث آشنا می کنند. محصول 
این سنّت حسنه ی معظّمٌ لّه _ از آغاز درس خارج 
که از بهار ۱۳۶۹ آغاز شده و همچنان ادامه  ایشان 
از مــعــارف اخــلاق  دارد _ مجموعه ی دلنشینی 
اسلامی است. احادیث مورد استفاده ی ایشان از 

مجموعه های حدیثی همچون وسائل الشّیعه، أمالی 
... انتخاب  شیخ صدوق، تحف العقول، الشّافی و

شده اند.
کـــــتـــــاب"شـــــرح احــــــادیــــــث مـــنـــتـــخـــب کـــتـــاب 
مـــــکـــــارم الاخـــــلاق" از مـــجـــمـــوعـــه ی"حـــدیـــث 
یــده ی کتاب  ــرگــز ــث ب ــادی ــر اح ــی" مشتمل ب ــدگ زن
که از بیست ودوّم آبان ماه  »مکارم الاخلاق« است 
۱۳84 تا یازدهم اردیبهشت ۱۳8۶در ابتدای جلسات 
ینش، بیان و  گز درس خــارج فقه، توسّط معظّمٌ لّه 

شرح شده است.

یده ی احادیث مکارم الاخلاق گز

ح حضرت آیت الله العظمی  »به انتخاب و شر
ه العالی«

ّ
خامنه ای مدّظل

تعداد صفحات: 360 / رقعی
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خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
همواره نسبت به اهتمام در تهذیب اخلاق و تثبیت 
کید  و تعمیق روح صفا و معنویّت در آحاد جامعه تأ
نــمــوده انــد. ایشان در عمل به ایــن توصیه ی مهم، 
خود در آغــاز هر جلسه از درس خــارج فقه به بیان 
و شرح حدیث یا احادیثی از معصومین)علیهم السلام( 
پرداخته و دل و جان طــلّاب را با مفاهیم و معانی 
عالیه ی نورانی احادیث آشنا می کنند. محصول 
این سنّت حسنه ی معظّمٌ لّه _ از آغاز درس خارج 
که از بهار ۱۳۶۹ آغاز شده و همچنان ادامه  ایشان 

از مــعــارف اخــلاق  دارد _ مجموعه ی دلنشینی 
ــورد اســتــفــاده ی ایشان  ــت. احــادیــث م اســلامــی اس
از مجموعه های حدیثی همچون وسائل الشّیعه، 
 ... أمــالــی شیخ صـــدوق، تحف العقول، الشّافی و
کتاب"شرح احادیث منتخب  انتخاب شده اند. 
کــتــاب أمــالــی صــــدوق" از مــجــمــوعــه ی"حــدیــث 
یــده ی کتاب  ــرگــز ــث ب ــادی ــر اح ــی" مشتمل ب ــدگ زن
»ألأمالی الصّدوق« است که از ۱8 فروردین ماه ۱۳۹۳ 
تا ۲۲ اسفند ۱۳۹۵در ابتدای جلسات درس خارج 
فقه، توسّط معظّمٌ لّه گزینش، بیان و شرح شده است.

یده  ی احادیث امالی  الصدوق گز

ح حضرت آیت الله العظمی  »به انتخاب و شر
ه العالی«

ّ
خامنه ای مدّظل

تعداد صفحات: 736 / رقعی
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یّه ی انتظار در اندیشه ی  کتاب »نگاهی به نظر
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای«، دسته بندی 
بوط به انتظار فرج  یبی اســت از مطالب مر و تبو
که  یف(  حضرت بقیةالله الاعظم)عجّل الله تعالی فرجه الشّر
در بیانات رهبر معظّم انقلاب نمود یافته است. در 
کتاب سعی شده اهــمّ مطالب مدّنظر ایشان  این 
در رابطه با مقوله ی انتظار فــرج، در قالب هشت 
فصل و یک درآمد به خواننده عرضه شود. بخش 
کتاب به نوعی خلاصه ی مباحث مطرح  درآمــد 
یّه ی انتظار  که به بررسی نظر کتاب است  کلّ  در 
فرج و ارتباط آن با فلسفه ی سیاسی شیعه ی امامیّه 

و حــکــومــت اســلامــی و تبیین عــدالــت بــه عــنــوان 
یّت و انتظار فرج  شاخص اصلی مباحث مهدو
ــوازم ورود عالمانه به مباحث  پرداخته و نهایتاً ل
یّت و انتظار فــرج را متذکّر میشود و در آن  مهدو
یف( نیز  بخصوص از آراء امــام خمینی)قدّس سرّه الشّر

استفاده شده است.
: فصول اصلی این کتاب عبارت است از

مفهوم شناسی انتظار فــرج، مبانی و ادلّـــه ی انتظار 
فرج، شرایط فرج، کارکردهای انتظار فرج، وظایف 
ــرج و  ، آســیــب شــنــاســی انــتــظــار فـ جــامــعــه ی مــنــتــظــر

، حکومت اسلامی و انتظار فرج. جامعه ی منتظر

» یّه ی انتظار نگاهی به »نظر

تعداد صفحات: 172 / رقعی
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کاملی است از هر آنچه  کتاب دائرة المعارف  این 
ــلاب حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــق رهــبــر مــعــظّــم ان
ــود مــقــدّس  ــاره ی وجـ ــ خــامــنــه ای)مــدّظــلّــه الــعــالــی( دربـ
ابــاعــبــدالله)عـــلـــیـــه الـــسّـــلام( و تحلیل قــیــام عــاشــورا در 
حدّفاصل سالهای ۱۳۵7 تا ۱۳۹0 بیان داشته اند که 
بر اساس ترتیب زمانی تدوین و ارائه شده است. این 
کتاب به  لحاظ موضوعی دارای شش سرفصل کلّی 

میباشد:
کلّیّات« قرار میگیرند.  مباحث مقدّماتی ذیل عنوان »
مباحثی که درباره ی شخصیّت اباعبدالله)علیه السّلام( 
فــارغ از واقعه ی عاشورا هستند، ذیــل عنوان »امــام 

حسین)علیه السّلام(« قرار میگیرند. امّا بخش مربوط به 
»عاشورا« قسمت عمده ی محتوای کتاب را به خود 
اختصاص داده است که تمامی مباحث مربوط به 
گون آن را در  قیام عاشورا و تحلیل و بررسی ابعاد گونا
خود جای داده است. مباحثی با موضوعات »یاران 
عاشورا« و »دشمنان عاشورا« به تحلیل شخصیّت و 
رفتار اصحاب و خواص دو جبهه ی متقابل حق و 
باطل اختصاص دارد. نهایتاً بخشی از گفتارها ذیل 
یــارات و ادعیه« به شرح و تحلیل عبارات  عنوان »ز
بوط به اباعبدالله)علیه السّلام(  یــارات و ادعیه ی مر ز

میپردازند.

آفتاب در مصاف

تعداد صفحات: 722 / وزیری
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سیّد قطب، اندیشمند مسلمان مصری که در آمریکا 
کــرده بــود و بــا دیــدن مشکلات مختلف  تحصیل 
اجتماعی سیاسی آن و دیگر کشورهای غربی منتقد 
جدّی غرب شد. آیت الله خامنه ای با مطالعه ی آثار 
او و یافتن قرابتهای فکری او با تفکّرات انقلابی در 

ایران، ترجمه ی برخی از کتب او را آغاز کردند.
»سیّد« بعد از پی بردن به اسلوب قصّه پردازی زیبا و 
شگرف قرآن کریم، تصمیم به انتشار کتاب »التصویر 
الفنّی فی القرآن« گرفت که در آن با ارائه ی مثالهایی 
از آیات قرآن کریم، زیبایی هایی آن را در برابر چشم 
مخاطب قرار داد. بعد از انتشار آن کتاب، به این 
فکر افتاد که با آن هدف کلّ قرآن را مورد بررسی قرار 
دهد. بر این اساس بود که کتاب »فی ظلال القرآن« را 
نگاشت. این کتاب، بیش از آنکه یک کتاب تفسیر 

باشد، کتابی است که دربــاره ی نحوه ی بیان الهی 
و زیبایی های لفظی و معنوی قــرآن، تناسب آیات 
با یکدیگر و برخی مصادیق معاصر آیــات، بحث 
، از ابتدای قرآن کریم تا آیه ی  میکند. کتاب حاضر
۱8۲ سوره ی مبارکه ی بقره را در بر دارد و از ۱۲ بخش 
تشکیل شده است. قلم مترجم معظّم کتاب، بسیار 
فاخر و در سبکی مخصوص به خــود ایشان است 
و این مطلب بر زیبایی کتاب می افزاید. به فراخور 
مطلب، در مواردی پاورقی هایی با امضای مترجم، 
درج شده است که یا توضیح متن مؤلّف و یا نقد او 
است. آیت الله خامنه ای در سال 48 )در سنّ سی سالگی( 
کر است  ترجمه ی این اثر را آغاز میکنند و شایان ذ
ی از آن را در زندانهای ستمشاهی انجام  که مقدار

میدهند.

 فی ظلال القرآن / سیّد قطب
ترجمه ی آیت الله العظمی 

ه العالی(
ّ

خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات: 400 / رقعی
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یـــده ای از مــجــمــوعــه ی توصیه ها،  گـــز کــتــاب  ایـــن 
ــه در  ــ ک ــت  ــ ــی اسـ ــظـ ــواعـ ــح، تــحــلــیــلــهــا و مـ ــایـ نـــصـ
گذشته ـ از ســال ۱۳۶۹  مــاه هــای رمــضــان سالهای 
ــا ۱۳۹0 ـ در بــیــانــات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ت

خامنه ای)مدّظلّه العالی( ارائه شده است.
کــتــاب، تبیین  از ویــژگــی هــای متمایزکننده ی ایــن 
ابعاد اجتماعیِ ماه مبارک رمضان بر اساس معارف 

 ، اسلامی است. پردازش بدیع مباحث مربوط به ذکر
، اخلاص، مبارزه  ی، صبر مقام عبودیّت، خودساز
، فضیلت عید فطر  با نفس، دنیا، اهمّیّت لیالی قدر
و نهایتاً روز قدس و بصیرت اجتماعی - سیاسی، 
دیگر موضوعاتی هستند که در این کتاب انعکاس 

یافته اند.

وزه داران ی، احوال ر وزه دار آداب ر

تعداد صفحات: 422 / رقعی

35



ــارهــای حــضــرت  ــفــت گ یـــده ای از  گـــز ــاب  ــت ایـــن ک
تحلیل  در  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
ابعاد شخصیّتیِ رسول الله)صلّی الله علیه وآله(  و  بعثت 
که از میان بیانات معظّمٌ لّه از خــرداد ۱۳۶8  است 
یخی ارائه  یور ۱۳۹۱ انتخاب و به ترتیب تار تا شهر

شده است.
کرم)صلّی الله علیه وآله(، بعثت،  شخصیّت و سیره ی رسول ا
ابلاغ پیام الهی به مــردم، ایجاد حکومت اسلامی، 
وحدت امّت و بیداری اسلامی از جمله موضوعات 

مهمّ مطرح شده در این کتاب است.

له( ی الله علیه وآ
ّ

درسهای پیامبر اعظم)صل

تعداد صفحات: 180 / رقعی
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ــارهــای حــضــرت  ــت ــف گ گــلــچــیــنــی از  ــن کـــتـــاب،  ــ ای
ــه الــعــالــی(دربــاره ی  آیت الله العظمی خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ینب کبری)سلام الله علیها( و مسئله ی اربعین  حضرت ز
اســت. کتاب »جــاذبــه ی حسینی« در سه فصل با 
»اربعین«  کبری)سلام الله علیها(«،  یــنــب  »ز عنوانهای 
ــارت اربعین« و  به شیوه ی  ی و »شــرح فرازهایی از ز

تاریخی تدوین گردیده است.
کتاب شاخص و برجسته ی  ــر از  محتوای ایــن اث
»آفتاب در مصاف« استخراج شــده و در ویرایش 
جدید آن، بیانات معظّمٌ لّه تا پایان سال ۱400 نیز به 

این کتاب افزوده شده است.
ــعــظــمــی  بــخــشــی از بــیــانــات حــضــرت آیــت الله ال
خــامــنــه ای)مــدّظــلّــه الــعــالــی( در ایـــن کــتــاب مــرتــبــط با 
ینب)سلام الله علیها( و  ویژگی های شخصیّتی حضرت ز
فلسفه ی اقدامات آن حضرت در دوران حیات و 
بخصوص پس از نهضت عاشورای حسینی است. 
در بخش دیگر نیز به بررسی اهمّیّت و ابعاد »اربعین« 
یـــارت اربــعــیــن« در بــیــانــات رهــبــر معظّم  و »شـــرح ز

انقلاب پرداخته شده است.

جاذبه ی حسینی

تعداد صفحات: 96 / رقعی
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ــیِ  ــت ــاد شــخــصــیّ ــ ــع ــ ــه شـــــرح اب ــ کـــتـــاب ب در ایـــــن 
معظّم  رهــبــر  بــیــانــات  در  امیرالمؤمنین)علیه السّلام( 
انقلاب پرداخته شده است. این کتاب ۲۶ فصلی، 
شــامــل مــوضــوعــاتــی هــمــچــون بـــررســـی شخصیّت 
نامتناهی حضرت علی)علیه السّلام(، شرح احادیث 
ائمّه)علیهم السّلام( در توصیف امــام علی)علیه السّلام(، 

ویژگی های بــارز حضرت از جمله ایمان، اخلاص 
ــقــوا، صــبــر و بــصــیــرت، عــبــادت، فـــارغ بـــودن از  و ت
خــودخــواهــی، ایــثــار و انــفــاق، جــهــاد و تلاشگری، 
عدالت، شجاعت، مراقبت از بیت المال، یتیم نوازی 

و توجّه به فقیران است. 

یخ جاودانه ی تار
 )شخصیّت امیرالمؤمنین علی)علیه السّلام((

در بیان حضرت آیت الله العظمی خامنه ای

تعداد صفحات: 358 / رقعی

38



ــات حـــضـــرت  ــ ــانـ ــ ــیـ ــ کـــــتـــــاب شـــــامـــــل بـ ایــــــــن 
پیرامون  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
که در  زندگی امیرالمؤمنین علی)علیه السّلام( است 
ــده اســـت. در فصول  ی ش ــردآور ــ گ ــزده فــصــل  ــان پ
ی هــای  کــار ابــتــدایــی، بــه دوران نــوجــوانــی و فــدا
از بعثت و همچنین  امیرالمؤمنین )علیه السّلام( قبل 
نبیّ  از هجرت  جهاد مستمرّشان در مدینه بعد 
مکرّم اسلام)صلّی الله علیه وآله وسلّم( پرداخته است. فصول 
بعدی کتاب نیز به حــوادث دوران زمامداری امام از 
آغاز شامل »امتناع امام از بیعت«، »برخورد ایشان با 

متخلّفین از بیعت« و اعلام برنامه ی حکومتشان تا وقایع 
جنگهای جمل، صفّین و نهروان اختصاص دارد. در 
فصل پایانی نیز به ماجراهای ضربت خوردن و شهادت 
ایشان و کوفه ی بی امام اشاره شده است. مزیّت این 
اثر نسبت به کتبی از این دست در اتّخاذ رویکردی 
سیاسی اجتماعی به زندگی امیرالمؤمنین)علیه السّلام( با 
استناد به منابع تاریخی معتبر و از کلام فقیهی عالم است 
که خود به عنوان رهبر جامعه ی اسلامی در بطن وقایع 
حکومت داری قرار دارد که این امر غنای کتاب را دو 

چندان کرده است.

نقش نگار
ی بر زندگانیِ امیرالمؤمنین علی)علیه السّلام(( ور )مر

تعداد صفحات: 358 / رقعی
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کــتــاب شــامــل چــهــار ســخــنــرانــی از حضرت  ــن  ایـ
که  ــه الــعــالــی( اســت  آیت الله العظمی خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
موضوع مشترک تمامی آنها تبیین و تحلیل زمینه ها و 
عوامل مؤثّر در بُروز حادثه ی عاشورای سال ۶۱ هجری 
کربلا اســت. هدف از طرح این مباحث،  قمری در 
توجّه دادن جامعه ی اسلامی به عوامل بُروز انحراف 
جامعه ی صدر اســلام به منظور جلوگیری از تکرار 

فاجعه ی عاشورا در دوران معاصر است.
یخ صدر اسلام، درس اصلی  لزوم عبرت گیری از تار
در حرکت و قیام امــام حسین)علیه السّلام(، بی نظیر 
، نقش  یخ بشر بــودن حــادثــه ی عــاشــورا در تمام تار
خــواص در جبهه های حق و باطل، انحراف عوام 
بر اثــر بی بصیرتی و غفلت و دنیادوستی خــواص، 

موضوعات مهمّ مطرح شده در این کتاب میباشند.

چهار گفتار

تعداد صفحات: 132 / رقعی
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ــن بـــیـــانـــات حــضــرت  یـ ــر ــم تـ ــهـ ــده ای از مـ ــ ــ ی ــز ــ ــ گ
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( درباره ی ابعاد 
مختلفِ نهضت حسینی میباشد که از خرداد ۱۳۶8 
گون ایراد  گونا تا تیرماه ۱۳۹0 در محافل و مجالس 
گستره ی موضوعی در عین اختصار  شــده اســت. »
، از  حجم« ویژگی مهمّ این کتاب است. در این اثر
زندگی و ابعاد شخصیّت اباعبدالله)علیه السّلام( گرفته، 
تا تبیین اهداف و فلسفه ی قیام ایشان، راهبرد عاشورا 

، نقش امــام سجّاد)علیه السّلام(،  بــرای جهان معاصر
جایگاه برجسته ی زنــان در این صحنه ی پرشکوه 
ینب)سلام الله علیها( در  یخی بخصوص حضرت ز تار
حفظ و انتقال پیام عاشورا، درسها و عبرتها، شهید 
و مقام والای شهادت، عزّت و معرفت و عبودیّت در 
قیام امام حسین)علیه السّلام( و نهایتاً نکاتی درباره ی 
گرفته  اهمّیّت ماه محرّم و مجالس عــزاداری، جای 

است.

72 سخن عاشورایی

تعداد صفحات: 296 / رقعی
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، حاوی 77 عبارت برگزیده از پیامها و  کتاب حاضر
بیانات رهبر معظّم انقلاب در موضوع حج در طول 
سالهای ۱۳۶8 تا ۱۳88 میباشد. اهمّیّت حج، اغتنام 
فرصتی استثنائی، اهمّیّت برائت از مشرکان، وحدت 

ی از تبدیل فرصت حج به امور  مسلمین، خـــوددار
تجاری و بازرگانی و توصیه به خودسازی معنوی از 

جمله محورهای این عبارات میباشد.

نوبهار جان و دل

تعداد صفحات: 102 / رقعی
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بدان، ایّدک الله

تعداد صفحات: 154/ رقعی

خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
که اصلی ترین هویّت خــود را »طلبگی« میدانند، 
کنون پیوسته تلاش  از ابــتــدای انقلاب اسلامی تا
کرده اند هر آنچه که حوزه ها و طلبه ها برای رسیدن 
به آنچه که »طــرازِ عصر انقلاب اسلامی« به آن نیاز 
یح نمایند.  دارد را به تفصیل و با تمام جزئیّات تشر
مجموعه ی این اصول، ملزومات و بایدها و نبایدها 
در کتاب »بدان، أیّدک الله« تدوین شده است. این 
کتاب در واقع شرحی بر راه  و رسم طلبگی در عصر 

انقلاب اسلامی است.

یّتی طلبه از زبــان رهبر  در فصل اوّل مؤلّفه های هو
یح شده است و سپس در فصل  معظّم انقلاب تشر
یح  دوّم شئون و وظایف طلبگی از منظر ایشان تشر
میگردد. فصل سوّم مفصّل ترین بخش کتاب است. 
تحصیل، تهذیب، بصیرت سیاسی و تبلیغ، چهار 
که رهبر معظّم انقلاب  کــلان هستند  شــأن اصلی و 
ــرای طلبه ی طــراز انقلاب اسلامی برمیشمارند و  ب
فروعات و ملزومات و بایدها و نبایدهای هر یک از 
آنها را نیز به تفصیل بیان میکنند. در فصل چهارم نیز 

چهار وظیفه ی سنگین علما تبیین میگردد.
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ــا« شــامــل مجموعه بــیــانــات حضرت  ــ کــتــاب »دع
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( درباره ی ابعاد 
که به صــورت موضوعی در پنج  معرفتیِ دعــا اســت 
فصل تنظیم و ارائه شده است. انواع و مصادیق دعا، 

آداب و شرایط دعا و شرایط استجابت آن، بهترین 
زمانها و موقعیّتها برای دعا، فواید و دستاوردهای دعا 
بخشی از مهم ترین مسائلی است که در این اثر مورد 

تبیین و تحلیل قرار گرفته است.

دعا

تعداد صفحات: 150 / جیبی
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ــانــات حضرت  ــی ــتــاب حــاضــر دربـــرگـــیـــرنـــده ی ب ک
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در موضوع 
تقوا است. ایشان در بیانات مختلف خود بویژه در 
کــارگــزاران نظام  خطبه های نماز جمعه و در جمع 
ــدارهــای مــاه مــبــارک رمــضــان، به  و همچنین در دی
یف  ــاره ی تقوا پرداخته اند. ایشان با تعر بحث درب
این مفهوم دینی ـ اخلاقی و بیان اهمّیّت و همچنین 
یانهای بی تقوایی، مخاطبان خــود را  ــار تقوا و ز آث
کــرده انــد. شــرح اقسام تقوا و  به رعایت تقوا توصیه 

عرصه های آن و راهــکــارهــای دستیابی به تقوا نیز 
بخش دیــگــری از رهــنــمــودهــای مــعــظّــمٌ لّــه در این 
گرچه رعایت تقوا وظیفه ی همگانی  زمینه اســت. ا
آحــاد مــردم است امّــا در دیدگاه ایشان رعایت تقوا 
 توسّط خواص از اهمّیّت بیشتری برخوردار است.
کتاب ۱۵0 صفحه ای در پنج فصل به موضوع  این 
»مفهوم شناسی تــقــوا«، »اهمّیّت و جایگاه ارزشــی 
یانهای بی تقوایی«، »اقسام تقوا« و  تقوا«، »آثــار و ز

»اهمّیّت تقوا برای خواص« پرداخته است.

معیشت پرهیزکارانه

تعداد صفحات: 150 / رقعی
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کــتــاب از مــجــمــوعــه ی »حــیــات طــیّــبــه« با  در ایـــن 
ــات حــضــرت  ــان ــی جــســتــجــو در مــیــان مــجــمــوعــه ب
آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مـــدّظـــلّـــه الـــعـــالـــی(، چهار 
کــه در رابــطــه بــا »معیشت مـــادّی«  کلیدی  مفهوم 
گفته های ایشان استخراج و در  انسان هستند، از 
ــن چهار  ــده اســـت. ای یــک ســاخــتــار منظّم ارائـــه ش
ــاه«، »تجمّل گرایی«  مفهوم عبارتند از »زهـــد«، »رفـ
که هر یک ذیــل یک فصل مجزّا  و »اشرافیگری« 

تشریح شده اند.
ی ترین مبنای  کلیدی ترین و محور فصل اوّل بــه 
یست مـــادّیِ مؤمن پــرداخــتــه اســت: »زهـــد«. این  ز
گــردیــده و  یستی« ترجمه  مفهوم معمولاً به »ساده ز
گسترده و مهم ترِ آن غفلت شــده اســت.  از ابــعــاد 

آیت الله خامنه ای علاوه  بر تبیین معنای آن، اهمّیّتش 
یح کرده و  برای حیات امــروز جامعه ی دینی را تشر
راهکارهای دستیابی به این ارزش اخلاقی را معرّفی 
مینمایند. تشریح ابعاد سیاسی و اجتماعی و اهمّیّت 
سرنوشت ساز آن در آینده ی انقلاب اسلامی، آثار و 
راهکارهای پیاده سازی این ارزش در ابعاد حکومت 
ــروت و رفـــاه، از جمله  و سیاست و نسبت زهــد با ث
کلیدی ایــن فصل اســت. امّــا نسبت میان  مباحث 
رفاه با مفاهیمی همچون تجمّل گرایی، مصرف زدگی 
و نهایتاً اشــرافــیــگــری چیست؟ فصل دوّم و ســوّم 
کتاب به این موضوع مهم در ابعاد فردی و اجتماعی 

اختصاص دارد.

معیشت مؤمنانه

تعداد صفحات: 176 / رقعی
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گفتارهای حضرت  کتاب تــدویــنِ مجموعه  ایــن 
که  ــه الــعــالــی( اســت  آیت الله العظمی خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ابعاد مختلفِ معنوی و فردی و اجتماعیِ مسئله ی 
ــرده اســت. در فصل اوّل، بر  ک »شــهــادت« را تبیین 
اســـاس مــعــارف والای قــرآنــی و حدیثی، حقیقت 
شهادت و عظمت مقام شهید از منظرهای مختلف 
توضیح داده شده است. ویژگی های فردی شهیدان و 
سپس ویژگی های اجتماعی ایشان در دو بُعدِ »تعامل 
با جامعه« و همچنین »برخورد با دشمن« در فصل 
دوّم تشریح شده است. در فصل سوّم نیز آثار فردی 
ی که شهادت در  ــار شهادت بــرای خــود شهید و آث

یخی  سطح کلان اجتماعی و در ابعاد جهانی و تار
یح شده است. حق  از خود بر جای میگذارد، تشر
گــردنِ افــراد جامعه نسبت به شهید  و وظایفی که بر 
است در فصل چهارم بیان شده و در فصل پنجم با 
عنوان »خانواده های معظّم شهدا«، ویژگی های ممتاز 
ایشان نسبت به دیگر اقشار جامعه، و توصیه هایی 
که عَــلَــمِ شهید  به ایــن خــانــواده هــا به  عنوان قشری 
گرفته اند، از زبــان رهبر معظّم انقلاب  را بر دســت 
بیان میشود. فصل پایانی هم مشتمل بر توصیفات 
که معظّمٌ لّه نسبت به برخی از  گفتارهایی است  و 

شهدای خاص و برجسته بیان کرده اند.

مرگ تاجرانه

تعداد صفحات: 270 / رقعی
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کتاب »خلوت انس« مشتمل بر گزیده ای از بیانات 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
کــتــاب با  « اســــت. در فــصــل اوّل  ــورد »نـــمـــاز ــ در م
عنوان »خلوت انس« روح و حقیقت نماز و سپس 
جایگاه و اهمّیّت آن در منظومه ی معارف الهی 
تبیین شده اســت. نماز در بُعد فــردی، رکن اساسی 
یست معنوی و حیات ملکوتی انسان است  برای ز
و در بُــعــد اجــتــمــاعــی، شــکــل دهــنــده ی هندسه ی 
نظام اسلامی است. در فصل دوّم با عنوان »پرواز تا 
ملکوت« این آثار فردی و اجتماعی تشریح شده اند. 
مهم ترین بایسته های اخلاقیِ ایستادن در محضر 
ربّ الــعــالَــمــیــن از زبـــان حــضــرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(در فصل سوّم با عنوان »ادب 
« بیان شده اند. فصل چهارم با عنوان »شوق  حضور
وصــال« به بیان اهمّیّت نمازهای مستحبّی و بویژه 

مهم ترینِ آنها یعنی نماز شب اختصاص دارد.

کید  یم بسیار به آن تأ « که در قرآن کر »اقامه ی نماز
ــردی، بلکه یــک راهــبــرد  ــ ــده، نــه یــک مــفــهــوم ف شـ
اجتماعی اســت و مخاطب اصــلــی اش حکومت 
الهی اســت. لــذا در فصل پنجم بــا عــنــوان »ستون 
خیمه ی دین« بایسته ها و وظایف حکومت اسلامی 
تحقّق این فرمان الهی بیان شده است. فصل ششم 
نیز با عنوان »قــرارگــاه مؤمنان« و بیان الزامات نماز 
جمعه و نماز جماعت مکمّل مباحث فصل پیشین 
است. دوران جوانی بهار عبادت است و میتوان در 
این دوران حلاوت یک نماز خوب را چشید. فصل 
هفتم با عنوان »بهار عبادت« توصیه هایی به جوانان 
بــرای بهره مندی از این فرصت ناب اســت. نهایتاً 
در فصل هشتم با عنوان »انقطاع الی الله« بعضی از 
ابعاد ملکوتی و عرفانی نماز از زبان معظّمٌ لّه بیان 

شده است.

خلوت انس

تعداد صفحات: 108 / رقعی
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کتاب در هفت فصل مشتمل بر بیانات رهبر  ایــن 
معظّم انقلاب)مدّظلّه العالی( درباره ی معنا، اقسام، آثار 

انجام و ترک گناه است.
گناه بــه وسیله ی  کتاب مفهوم  در فصل اوّل ایــن 
گرفته اســت. در  تبیین ابــعــاد آن مــورد بــررســی قــرار 
گناهان از جهت نتیجه و آثــار و  فصل دوّم انـــواع 
 همچنین مرتکب شونده ی آن تبیین شــده است.
فصل سوّم کتاب به بررسی عوامل گناه اعمّ از عوامل 

درونی و بیرونی پرداخته و در فصل چهارم و پنجم 
گناه و همچنین  ــار و عواقب ارتــکــاب  به ترتیب آث
ــار تــرک آن از دیــدگــاه حضرت آیت الله العظمی  آث
ــر گـــردیـــده اســـت. ــ ــــی( ذک ــال ــ ــع ــ ــه ال ــ ــلّ ــدّظــ ــ  خـــامـــنـــه ای)م
ــده ی  ــردارن ب کتاب نیز در فصل ششم و هفتم ایــن 
راهکارهای مؤثّری در جهت مقابله و دفع آثار مخرّب 

ارتکاب گناه میباشد.

صاعقه ی گناه

تعداد صفحات: 128 / رقعی
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گیری  گون هنری، موسیقی از فرا  در میان قالبهای گونا
گونی از مردم در  بیشتری برخوردار است و اقشار گونا
ساحتهای مختلف زندگی خود با این زبان هنری در 
ارتباط هستند. همچنین با توجّه به نوع نگرش فقه 
کهایی  اسلامی نسبت به ایــن موضوع و تعیین ملا
ل یا حــرام بــودن اقسام مختلف  در خصوص حــلا
موسیقی، آن را به موضوعی چالش برانگیز و متفاوت 

از سایر رشته های هنری تبدیل کرده است.
کــه حــاوی  کــتــاب »غــنــا و موسیقی«  ــن   پیش از ای
ــعــظــمــی  ــارج فــقــه حـــضـــرت آیــت الله ال ــ دروس خـ
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در موضوع غنا و موسیقی بود 
گردیده  تــوسّــط انــتــشــارات انــقــلاب اســلامــی منتشر 
بود امّا از آنجا که مباحث مطرح شده در آن کتاب 

کاملاً تخصّصی و در مسیر استنباط حکم شرعی 
بود؛ علی القاعده استفاده ی کامل از آن برای عموم 
مخاطبین میسّر نبود.  از طرفی استقبال مخاطبین از 
گون جهت اطّلاع  آن اثر و درخواست مکرّر اقشار گونا
از دیدگاه و نظرات ایشان و همچنین کثرت بیانات 
غیر فقهی معظّمٌ لّه درباره ی موسیقی، مقتضی انتشار 

اثری مستقل در این موضوع بود. 
کتاب "موسیقی" با بهره گیری از بیانات حضرت 
دربـــاره ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
موسیقی و با روش تحلیل مضمون، پژوهش و در ۶ 

فصل مجزّا تدوین گردیده است.

موسیقی

ی بر بیانات حضرت آیت الله العظمی  ور مر
ه العالی( درباره ی موسیقی

ّ
خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات: 216/ رقعی
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« مشتمل بــر پنج  ــاب صــبــر ی در ب گــفــتــار کــتــاب »
کرامت مشهد مقدّس  از جلسات مسجد  نوبت 
که حضرت آیت الله العظمی  در سال ۱۳۵۲ است 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در آن به شرح مفهوم صبر بر 
ق پرداخته اند. متن  اســاس حدیث مکارم الاخلا
پیاده شده ی  ایــن جلسات در ســال ۱۳۵4 توسّط 

معظّمٌ لّه بازنویسی و تنظیم شده است.
رهبر معظّم انقلاب در ابتدای این کتاب با اشاره به 
که از معنای این ارزش اخلاقی  برداشت اشتباهی 
در بین عموم مــردم رایــج اســت، با اتّکاء بر معارف 
یف نــمــوده و با  ــرآن و ســنّــت، ایــن مفهوم را بازتعر ق

ی در تقسیم بندیِ صبر که در احادیث  یک نــوآور
معصومین)علیهم السّلام( نقل شــده اســت، »مقاومت 
تی در مسیر مبارزه و حرکت انبیا« را  در برابر مشکلا
یکی از ملزومات صبر در معنای حقیقی اش بیان 
میکنند. ایشان در خلال گفتارها، با تعریض به افراد 
عافیت طلب، ثمرات درخشان این برداشت از صبر 
در متن زندگی را نیز بیان میکنند. بخش پایانی کتاب 
نیز به شرح آثــار و فواید دنیوی صبر نیز اختصاص 
یخی، انگیزه ی لازم برای  که با مثالهایی تار دارد 
تحمّل مشکلات و سختی ها را در مخاطب تقویت 

میکند.

ی در باب صبر گفتار

تعداد صفحات: 80 / رقعی

منطـقی تـریـن سخـنـها و ایــده های بـشـر اگر با صبـر صاحبـان و 

منـادیانـش همراه نبـاشد، هنن در گلوها و بر زبانـها خشکیده و 

در لابه لای امواج متلاطم اقیانوس تاریخ، محو و نابود خواهد شد؛ 

پس کاملاً قابل  قبول و فهمیدنی است که: 

«الــصـّبـــر مــن الإیـــمــان بـمـنـزلـة الـرّأس مـن الــجـسـد.» 

«صــبــر در پـیـکره ی اینن هننند سـر است در پیکر انـسان.» 

17 صـفحـه ی       کتاب حاضـر 

52



53

 مجموعه ی پنج جلدیِ
ن« »نقش و رسالت ز

مجموع صفحات: 964 / رقعی

مــجــمــوعــه ی پــنــج جــلــدی »نــقــش و رســالــت زن« 
که از دیدگاه ها  کامل ترین و جامع ترین اثری است 
ــظــرات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی ســیّــدعــلــی  و ن
ــان و ابــعــاد  ــاره ی زنـ ــ خــامــنــه ای)مــدّظــلّــه الــعــالــی( دربـ
ــوزه بــه چاپ  مختلف و مسائل مرتبط بــه ایــن ح
رسیده است. این مجموعه توسّط دکتر امیرحسین 

گــــردآوری شـــده اســـت. عــنــاویــن ایــن  بــانــکــی پــور 
: »عفاف و حجاب  مجموعه به ترتیب عبارتند از
ــرانــی - اســلامــی«، »الــگــوی  در سبک زنــدگــی ای
زن«، »زن و خانواده«، »جایگاه و مسائل زنان در 
فرهنگ اســلام و تــجــدّد« و »عــرصــه هــای حضور 

اجتماعی زن«.



کــتــاب »مــطــلــع عــشــق« کــه انــعــکــاسِ گـــزیـــده ای از 
آیت الله العظمی  حــضــرت  حــضــرت  نصیحتهای 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( بــه زوجــهــای جــوان هنگام 
قرائت خطبه ی عقد است، در چهار بخش تدوین 
شــده اســت. بخش اوّل به مبانی انسان شناختی و 
دین شناختیِ ازدواج پرداخته و بخش دوّم، اهمّیّت 
حیاتی خانواده در تمدّن اسلامی را شرح میدهد. 
بخش سوّم با عنوان »غروب عشق و قحطیِ عاطفه 

در غرب« به آسیب شناسی وضعیّت نهاد خانواده در 
فرهنگ و تمدّن غربی میپردازد و در بخش چهارم 
کتاب را به خــود اختصاص  که عمده ی محتوای 
داده، هفت رهــنــمــودِ کــلان بـــرای زوجــهــای جــوان 
کــه تــوجّــه بــه آنها در آغــاز زنــدگــی مشترک ضــرورت 
یح شده است. این کتاب  دارد، از زبان ایشان تشر
محمّدجواد  حجّت الاسلام والمسلمین  همّت  به 

کبری گردآوری و تدوین شده است. حاج علی ا

مَطلع عشق

تعداد صفحات: 224 / وزیری
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ــقــی مــجــمــوعــه  یّــــت حــقــی ــی هــــو ــ ــاب ــ ی ــاز ــ زن و ب
ــرت آیــت الله الــعــظــمــی ســیّــدعــلــی  ــض ــات ح ــان ــی ب
خامنه ای)مدّظلّه العالی( رهبر معظّم انقلاب اسلامی 
دربــاره ی سیمای زن در ابعاد فردی، خانوادگی و 
کربلایی نظر و جمعی  که محسن  اجتماعی است 

گردآوری کرده اند. از محقّقین آن را 
در این اثر بیانات رهبر انقلاب اسلامی را درباره ی 

ــروزی  ــان در جــامــعــه ی امـ اســاســی تــریــن مسائل زنـ
گردآوری شده است. نکاتی همچون: اهمّیّت نقش 
زنان در جامعه، کوتاهی جوامع  اسلامی نسبت به نظر 
یخی حقوق زنان  اســلام در مــورد زن، پیشینه ی تار
قبل و بعد از اسلام، وضعیّت زن در غرب و در تمدّن 
کنونی اسلامی، سیمای فردی، خانوادگی و اجتماعی 

زن در دنیای مدرن.

یابی هویّت حقیقی ن و باز ز

تعداد صفحات: 312 / رقعی
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یـــده ای از  گـــز « شــامــل  کــتــابــچــه ی »یـــاد و یـــادگـــار
آیت الله العظمی سیّدعلی  حضرت  گفتگوهای 
ــی( بــا همسر مــکــرّمــه ی امــام  ــعــال ــه ال خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ــدارهــا و  راحـــل)قـــدّس ســـرّه( اســـت. در ضمن ایــن دی
ــاره ی  یــبــایــی دربـ گفتگوها، خــاطــرات و نــکــات ز
کمتر  که  حضرت امام خمینی)قدّس سرّه( بیان شده 

به آنها اشاره شده است.
آنچه در این دیدارها بیان شده نمایانگر حقایقی 
یز)رضوان الله علیه(  نــورانــی از شخصیّت الهی امــام عز
ــژه ی حــضــرت  ــ ــقــاد و ارادت ویـ کــی از اعــت و حــا
آیت الله العظمی سیّدعلی خامنه ای)مدّظلّه العالی( به 

امام بزرگوار است.

یاد و یادگار

تعداد صفحه: 88 / جیبی
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کتاب »اجوبة الإستفتائات« مشتمل بر پرسش و 
که بر اساس فتاوای فقهی  پاسخهای شرعی است 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 

گردیده است. تنظیم و تدوین 
این کتاب حاوی ۲۱۱8 استفتاء است که در ابواب 
 ، گونی از جمله: تقلید، طــهــارت، نماز گونا فقهی 
روزه، خمس، معاملات، موسیقی، وقف و بسیاری از 
 موضوعات روز و مبتلابه دیگر تنظیم گردیده است.

ــوّع مـــســـائـــل شــرعــی  ــ ــن ــ گـــســـتـــردگـــی و ت از جـــهـــت 
ــر  ــن اثـ ــ ــ ــوان ای ــ ــت ــ ــی ــ ــات مــخــتــلــف م ــ ــوع ــ ــوض ــ در م
ــه در  ــ ــمٌ لّ ــ ــظّ ــ ــع ــ ــــاب فـــقـــهـــی م ــت ــ ک یـــن  کـــامـــل تـــر را 
ــام و مــســائــل شــرعــی بــرشــمــرد. ــک ــوع بــیــان اح ــوض  م
ــاب، عـــلاوه بر  ــت ــه بــعــد ایـــن ک از چـــاپ ســیــزدهــم ب
بروزرسانی فتاوا و اعمال برخی اصلاحات محتوایی، 
با قطع و طرح جلد و صفحه آرایی جدید به زیور طبع 

آراسته گردید.

اجوبة الاستفتائات

تعداد صفحات: 648 / رقعی
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که شامل ۱0۱۱ مسئله ی شرعی  ایــن رساله ی عملیّه 
آخرین  و  جدیدترین  انعکاس دهنده ی  میباشد، 
فتاوای حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی(
، روزه و اعتکاف  ــاز ــاب مــهــمّ فقهی نــم ــه بـ در س
میباشد. یکی از مهم ترین ویژگی ها و تمایزات این 
، شیوایی و ساده نویسی مسائل آن میباشد به  اثــر
ــرای عموم مخاطبین  کــه فهم مطالب آن ب گــونــه ای 
گــردیــده اســت. همچنین بــرای تسهیل  امکان پذیر 
کلمات و عــبــارات  ، بــرخــی  ــوار در فهم مسائل دشــ
 فقهی نــیــز در پـــاورقـــی تــوضــیــح داده شـــده اســت.

کتاب نیز فصل مستقلّی  در همین راستا در انتهای 
جهت توضیح و تبیین برخی اصطلاحات فقهی آورده 
شده که خواننده را برای فهم بیشتر و راحت تر مسائل 
شرعی کمک میکند. همچنین در بیان برخی مسائل 
شرعی مانند حدّ ترخّص و مسافت شرعی که برای 
توضیح آنها در بیشتر رساله های عملیّه از اصطلاحات 
و مقادیر قدیمی همچون فرسخ استفاده میشود، با 
تحقیقی بدیع و دقیق مقیاس متناظر آن اصطلاحات 

با متر و کیلومتر مشخّص شده است.

وزه رساله ی نماز و ر

تعداد صفحات: 160 / رقعی
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مجموعه ی دو جلدی رســالــه ی آمــوزشــی، حــاوی 
ــواب عــبــادات و  ــ ــتــلاء در اب مــســائــل مــهــم و مـــورد اب
ــا فـــتـــاوای حضرت  ــه مــطــابــق ب مــعــامــلات اســـت ک

آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( است.
در این مجموعه ی آموزشی، علاوه بر موارد موجود در 
رساله ی »اجوبة الاستفتائات«، استفتائات جدیدی 
نیز اضافه و در دروس مربوط به احکام معاملات از 
بوط به دروس خــارج  فقه معظّمٌ لّه نیز  جزوه های مر
بهره گرفته شده تا بر غنای آموزشی مجموعه، بر طبق 

اسلوب و بیان معظّمٌ لّه افزوده شود.
مجلّد اوّل این مجموعه شامل 77 درس نامه با موضوع 
، روزه،  احکام عبادات در ابواب تقلید، طهارت، نماز
خمس، انفال، جهاد، امر به معروف و نهی از منکر و 
مجلّد دوّم آن شامل احکام معاملات جایز و حرام 
بور به نحوی  در 8۲ درس میباشد. تدوین دروس مز
گرفته است که بهره گیری از آن برای همگان  انجام 

آسان باشد.

رساله ی آموزشی

جلد یک احکام عبادات

تعداد صفحات: 382 /رقعی
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کتاب »آمـــوزش مــصــوّر احــکــام« مطابق بــا فتاوای 
ــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــدر حـــضـ ــی قـ ــالـ ــع عـ ــرجـ مـ
خامنه ای)مدّظلّه العالی(، دربــاره ی مجموعه ی مسائل 
و استفتائات پیرامون احــکــام تکلیف، طهارت، 
، مسجد و روزه با توضیحات  ، غسل، تیمّم، نماز وضو

تصویری، جدول و اینفوگرافیک است. ویژگی های 
: غـــنـــی ســـازی مــســائــل و  ــن کــتــاب عــبــارتــنــد از ــ ای
ی متن، استفاده از نکات  ــاز ــ استفتائات، روان س
علمی، اخلاقی و دانستنی های آموزنده، استفاده از 

تصاویر و نقّاشی های آموزشی و... .

آموزش مصوّر احکام

تعداد صفحات: 432 / وزیری
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خامنه ای)مدّظلّه العالی( آیت الله العظمی  حضرت 
موضوع درس خــارج فقه خــود را در سالهای ۶۹ تا 
ــد.  7۳ شمسی بــه بحث »جــهــاد« اختصاص دادن
کتاب ثلاث رسائل فی  الجهاد شامل سه مقاله ای 
است که ایشان مدّتی پس از ایراد درس نگاشته اند. 
موضوع این سه مقاله »امان«، »الصابئة« و »المهادنة« 
است. متن مقاله ی »الصابئة« و »المهادنة« قبلاً در 
شماره های 4 و 8 مجلّه ی فقه اهل بیت)علیهم السّلام( 
بوط به معظّمٌ لّه  و همچنین پایگاه های اینترنتی مر

منتشر شده بود. در این کتاب علاوه بر دو مقاله ی 
گــردیــده اســت.  قبلی، مقاله ی »امـــان« نیز منتشر 
در پایان این کتاب نیز فهرستهای مختلفی همچون: 
یفة،  یمة، فهرس الأحادیث الشر فهرس الآیات الکر
فهرس أسماء المعصومین)علیهم السّلام(، فهرس أسماء 
کن و  الـــرواة، فهرس الأعــلام و أسماء الکتب و الأما
القواعد  فهرس  الفقهیّة،  القواعد  فهرس  البلدان، 
الاصولیّة و فهرس القواعد و النکت الرجالیّة وجود 

دارد.

ثلاث رسائل فی الجهاد

)الأمان و الصائبة و المهادنة(

تعداد صفحات: 344
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این کتاب که مفصّل ترین و جامع ترین کتاب فقهی 
دربــاره ی سه موضوع »غناء«، »موسیقی« و »رقص« 
ــت، متن تنظیم شده و ویــراســتــه ی 7۵ جلسه ی  اس
یس درس خارج فقه حضرت آیت الله العظمی  تدر
خامنه ای)مدّظلّه العالی( طیّ سالهای 87-88 میباشد. 
ایشان در ایــن مباحث عمیق و فنّیِ فقهی، علاوه 
لــت تمام   بر بررسیِ دقیق و مجتهدانه ی سند و دلا

احادیث بــاب غناء و متعلّقات آن، به همه ی آثار 
فقهای پیشین و حتّی آراء معاصرین در این باب هم 
توجّه داشته و دیدگاه های مختلف را تحلیل و نقد 
کرده و نهایتاً به فتوایی بدیع در این باب رسیده اند. 
این کتاب برای آشنایان با مباحث تخصّصیِ فقهی، 

رجالی و حدیثی مفید و قابل استفاده میباشد.

غناء و موسیقی

تعداد صفحات: 588 / وزیری
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ــورد اخــتــلاف فــتــوای فقهی  کــتــاب ۲7۶ مـ در ایـــن 
ــی)قــــدّس ســــرّه( و حــضــرت  ــنـ ــیـ ــمـ حـــضـــرت امـــــام خـ
ــالـــی( مــورد  ــعـ ــه الـ ــلّـ ــدّظـ ــه ای)مـ ــن ــعــظــمــی خــام آیــت الله ال
کــه از حضرت  ــورد  گــرفــتــه و در ۶7 مـ ــرار  بــررســی قـ
امـــام خــمــیــنــی)قــدّس ســرّه( فتوایی یــافــت نــشــده، نظر 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( تحت عنوان 

مسئله ی اختصاصی بیان شــده اســت. همچنین 
کــتــاب، بــرای سهولت در تشخیص مــوارد  در ایــن 
اخــتــلاف، زیــر قسمتهای مـــورد تــفــاوت فــتــاوا خط 
کشیده شده است. این کتاب برای استفاده ی هر چه 
بهتر طلّاب، کارشناسان مسائل شرعی و پژوهشگران 

دینی در دسترس قرار گرفته است.

تفاوت فتاوا

تعداد صفحات: 184 / رقعی
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کتابهای احکام  ایــن اثــر اوّلین مجلّد از مجموعه 
موضوعی فقهی منطبق با فتاوای مرجع عالی قدر 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
کتاب عــلاوه بر مــوارد موجود در  اســت. در ایــن 
جدید  مسائل  الاستفتائات«،  »اجوبة  رساله ی 

گــردیــده اســـت. ایـــن مــجــلّــد شــامــل  ــه  نــیــز اضــاف
ــواع روزه، راه هــــای ثــبــوت  ــ مــســائــلــی از قــبــیــل ان
زه،  و زه، احکام پزشکی ر و اوّل مــاه، مبطلات ر
، احکام بانوان، و زکات  زه ی مسافر و احکام ر

فطره میباشد.

وزه احکام ر

تعداد صفحات: 136 / رقعی
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این کتاب حاوی مسائل مهم و مورد ابتلاء در موضوع 
پزشکی و مطابق با فتاوای مرجع عالی قدر حضرت 
در  اســت.  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
این کتاب علاوه بر موارد موجود در رساله ی »اجوبة 
گردیده  الاستفتائات«، مسائل جدیدی نیز اضافه 

اســت. ایــن مجلّد شامل مباحثی از قبیل احکام 
مربوط به عمل جــرّاحــی، احکام آمــوزش پزشکی، 
، احکام زایمان،  ، نماز و روزه ی بیمار احکام وضو
ــام تلقیح  ــک ــه ســقــط جــنــیــن، اح ــوط ب ــرب ــام م ــک اح

مصنوعی و... میباشد.

احکام پزشکی

تعداد صفحات: 88 / رقعی
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ــورد  ــ ــم  و مـ ــهـ ــل مـ ــائـ ــسـ ــاب حـــــــاوی مـ ــ ــت ــ ک  ایــــــن 
ــاوای  ــت ابـــتـــلاء در مـــوضـــوع خــمــس و مــطــابــق بـــا ف
ــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــدر حـــضـ ــی قـ ــالـ ــع عـ ــرجـ مـ
کتاب علاوه  خامنه ای)مدّظلّه العالی( اســت. در ایــن 
بر مــوارد موجود در رساله ی »اجوبة الاستفتائات«، 
ــت. ــده اسـ ــ ــردی ــ ــه گ ــافـ ــز اضـ ــی ــدی ن ــدیـ ــل جـ ــائ ــس  م

کتاب احکام خمس، شامل مباحثی از قبیل روش 
محاسبه و پرداخت خمس، مــوارد وجوب خمس، 
و مستحقّین  مستثنیات خمس، مصارف خمس 
آن، تصرّف در مال متعلّق خمس و متفرّقات خمس 
مــیــبــاشــد. تــدویــن اثـــر بــه  نــحــوی انــجــام گــرفــتــه  که 

بهره برداری از آن برای همگان آسان باشد.

احکام خمس

تعداد صفحات: 168 / رقعی
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کتاب احکام روابط زن و مرد، حاوی مسائل مهم و 
مورد ابتلاء در احکام روابط زن و مرد میباشد و منطبق 
با فتاوای مرجع عالی قدر حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای)مدّظلّه العالی( است.

احکام روابط زن و مرد

تعداد صفحات:  65 / رقعی
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ــاوی  ــ ــه لـــعـــل شــــــد« حـ ــ ــاب »خـــــــون دلــــــی کـ ــ ــت ــ ک
خـــاطـــرات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی سیّدعلی 
ــه الــعــالــی( از زنــدانــهــا و تبعید دوران  خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ــن کــتــاب  ــ ــارزات انـــقـــلاب اســـلامـــی اســــت. ای ــ ــب ــ م
کتاب »إنّ مع الصّبر نصراً« است  ترجمه ی فارسی 
که پیش از این به زبان عربی در بیروت منتشر شده 
که لعل شد« به همّت محمّدعلی  بــود. »خــون دلی 
ی شـــده و تــوسّــط محمّدحسین  ــردآور ــ گـ آذرشــــب 
ــده اســت.  ــده ش ــردان ــازگ بــاتــمــان غلیچ بــه فــارســی ب
خامنه ای)مدّظلّه العالی(،  آیت الله العظمی  حضرت 
ــی و اشــتــغــال به  ــودکـ کـ ــر از روزهــــــای  ــ ــن اث ــ در ای
ــود بــه عــنــوان یک  تحصیل تــا آغـــاز فعّالیّتهای خ
ــری هــا  ــی یــــم طـــاغـــوت و ســپــس درگ مـــبـــارز عــلــیــه رژ
 و دســتــگــیــری هــا را بــا جــزئــیّــاتــی را شـــرح داده انــــد.

از دیگر ویژگی های کتاب، نگارشی به دور از اطناب 
است؛ ایشان از آوردن مطالب غیر مفید خودداری 
ــد و خــوانــنــده هــر آنــچــه میخواند، مطالبی  ــرده ان ک
است که به نحوی نکته ای را آشکار میسازد و باقی 
، با  سرگذشت نامه را پیش میبرد. توصیفات در این اثر
دقّت و ظرافتی مثال زدنی به رشته ی تحریر درآمده 
که رهبر معظّم   اســت و تصویر جامعی از فضایی 
ک بازشان در آن به مبارزه  انقلاب و دیگر هم رزمان پا
مشغول بودند را به مخاطب نشان میدهد. با وجود 
اینکه در این کتاب عمدتاً به دوران تبعید و اسارت  
رهبر فرزانه ی انقلاب پرداخته شــده، امّــا جزئیّات 
دلپذیر و روشنگری از افکار و سیره ی ایشان در امور 

زندگانی را نیز به همراه دارد.

خون دلی که لعل شد

تعداد صفحات: 424 / رقعی
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ــه قــلــم دکــتــر ســیّــدیــاســر  ــت رهـــبـــری« ب ــ کــتــاب »روایـ
جبرائیلی در سه فصل و ۶40 صفحه، روایــت جامع 
و دست اوّلی است از سه عنوان: »رسمیّت و قانونیّت 
یــافــتــن رهــبــری حــضــرت امـــام خــمــیــنــی)رحــمــه الله( بــا 
مصوّبه ی مجلس خبرگان قانون اساسی«، »تعیین 
آیـــت الله منتظری بــه رهــبــری آیــنــده تــوسّــط مجلس 
خبرگان رهبری و جریان عزل وی« و در نهایت »تعیین 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی(توسّط 
مجلس خبرگان به رهبری انقلاب اسلامی«. در این 
کرات مجلس خبرگان رهبری در  کتاب، از اسناد مذا
سالهای ۱۳۶4 و ۱۳۶8 استفاده شده که پیش از این، 

منتشر نشده بود.
هــمــچــنــیــن حــجــم قـــابـــل  تـــوجّـــهـــی از خـــاطـــرات 
منتشرنشده از حضرت حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در این کتاب آمده که زوایای 
یخِ پس از پیروزی انقلاب  مهمّی از رویدادهای تار
اسلامی را بــرای خواننده روشــن میکند. همچنان 
گفتگوهای منتشرنشده دربــاره ی متن   که بعضی 
و حواشی فرایند انتخاب رهبری توسّط مجلس 
کتاب منتشر  خبرگان نیز برای نخستین  بار در این 

شده است.

ی وایت رهبر ر

تعداد صفحات: 640 / رقعی
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ــان و کــم رنــگ شدن  ــروزه بــا تــوجّــه بــه گذشت زم امـ
یخی عموم مــردم نسبت به جنایات  حافظه ی تار
یّه و سایر پادشاهان و با به دنیا  دوران پهلوی و قاجار
آمــدن نسلهای ســوّم و چهارم انقلاب که هیچ یاد و 
گذشته نــدارنــد و  یمهای  خــاطــره ای از جنایات رژ
با توجّه به اینکه موقعیّتی بــرای دشمنان این نظام 
در عرصه ی نرم به  وجود آمده است تا در عرصه ی 
جنگ نرم دست به تطهیر دوران سیاه شاهان گذشته 
بزنند و به بــزک آنها بــپــردازنــد، مؤسّسه ی پژوهشی 
کــتــابــی تــحــت عــنــوان  ــقــلاب اســلامــی  فرهنگی ان
»مجسّمه« برگرفته از بیانات رهبر انقلاب درباره ی 
حکومتهای پادشاهی ایران منتشر کرده است. این 

کتاب که ویرایشی نو بر اساس کتاب شب ظلمانی 
شاهنشاهی اســت، از هفت فصل زیر تشکیل شده 
است که در هر فصل به بیان بخشی از دوران پهلوی 

و قاجاریّه و مفاسد و جنایات آنها میپردازد. 
- فصل اوّل( ولایت یا سلطنت 

- فصل دوّم( میراث دربار
- فصل سوّم( قهوه ی قجری
- فصل چهارم( دوران خزان

- فصل پنجم( کلاه پهلوی
- فصل ششم( فصل قیام

- فصل هفتم( دشمنی ۲۲0 ساله

مجسّمه

 ـضرت  وایت ح شب ظلمانی شاهنشاهی به ر
ه العالی(

ّ
آیـت الله  العظمی خــامنـه ای )مدّظل

تعداد صفحات: 272 / رقعی

72



کتاب فتنه تغلب روایتهایی از متن و فرامتن فتنه ی 
که مشتمل بر موضع گیری  کتابی  سال ۱۳88 است. 
ــوده و  رهبر معظم انــقــلاب در خصوص ایــن فتنه ب
کنش ها و سخنان ایشان، در آن ایام را از زبان برخی 
کتاب  کـــرده اســـت. در بخشی از  از فضلا تبیین 
خاطرات دکتر علی آقامحمدی )معتمد مهندس موسوی( 
ــرای رفـــع ابــهــامــات  ــی هــای او بـ ــزن در خــصــوص رای
در انتخابات آمــده اســت. از دیگر مباحث قابل 

اشاره کتاب گفتگوهای آقایان اژه ای و خاموشی با 
نامزدهای انتخابات است. در بخش دیگر کتاب 
بازخوانی زمینه ها و پیامدهای نمازجمعه ۲۹ خرداد، 
روایتهایی از گفتگوی مستقیم رهبر معظم انقلاب با 
برخی منتقدان عملکرد نظام در فتنه 88 و پنج خرده 
روایت از بیانات و مواضع حضرت آیت الله العظمی 
یر  خامنه ای)مدّظلّه العالی( دراین موضوع به رشته تحر

درآمده است.

ب
ّ

فتنه ی تغل

تعداد صفحات: 444 / رقعی
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یخ انقلاب  سال ۱۳88 یکی از مهم ترین مقاطع تار
ــروز فتنه ی بــزرگ و  ــران به شمار مــیــرود. بُ اسلامی ای
ســازمــان یــافــتــه ای کــه دشمنان قــســم خــورده ی این 
انــقــلاب و ســرزمــیــن، سالها بـــرای آن بــرنــامــه ریــزی و 
آماده سازی کرده بودند، کشور و همه ی آحاد جامعه 
را در معرض آزمونی بزرگ و سرنوشت ساز قرار داد. 
به مدد لطف و عنایت الهی و برکات خون شهیدان 
و با رهبری حکیمانه و بی نظیر مقام معظّم رهبری، 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(،  آیت الله العظمی  حضرت 

ــوار را پشت سر  گــردنــه ی دشـ انــقــلاب اســلامــی ایــن 
نهاد. کتاب »شرح ماجرا« مروری بر این روشنگری ها 
و تلاشهای ایشان است که پیرامون فتنه ی 88 بیان 
شده اســت. ایشان به  عنوان کسی که در متن ماجرا 
یان همه ی دیدگاه های موافق  بوده و بخوبی در جر
گرفته و با افــرادِ تأثیرگذارِ آن روزهــا  و مخالف قــرار 
ــوده، تحلیلهای خــود را دربـــاره ی ابعاد  در تعامل ب
مختلفِ ماجرا، بــدون پیچیدگی و با صراحت در 

اختیار مردم و نخبگان سیاسی قرار داده است.

ح ماجرا شر

تعداد صفحات: 194 / رقعی
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کامل ترین  کتاب »حماسه ی ۹ دی« جامع ترین و 
یخی سال 88 است که  کتاب درباره ی تجربه ی تار
مشتمل بر مجموع دیدگاه ها و تحلیلهای حضرت 
دربـــاره ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
حماسه ی بزرگ ۹ دی است. ویژگی مهمّ کتاب این 
یخیِ بیانات از ابتدای  که با رعایت سیر تار است 
یخ همراه میکند و این  سال ۱۳88، مخاطب را با تار

همراهی، فواید متعدّدی را برای او به  همراه خواهد 
یشه های شکل گیریِ  داشت. مخاطب نکته سنج، ر
یّتی رهبری در وسط میدان  این فتنه و شیوه ی مدیر
فتنه را در لابـــه لای ایــن اوراق خواهد دانست و تا 
پایان این فتنه که معلول آن حماسه ی بزرگ است، 

همراهی میکند.

حماسه ی 9 دی

تعداد صفحات: 230 / رقعی
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یّت بیانات حضرت  کتاب »جهاد تبیین« با محور
و همچنین  آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( 
اهمّیّت و بایسته های موضوع جهاد تبیین توسّط 
گــردآوری شده  حجّت الاسلام سعید صلح میرزایی 
اســت. فــرمــان »جــهــاد تبیین« از ســوی رهبر معظّم 
انقلاب اوّلین  بار به صراحت در اربعین ۱400 خطاب 
گردید. پس از آن هم ایشان  به دانشجویان صــادر 
کید  بارها بر اهمّیّت این جهاد و برخی وجوه آن تأ
فرمودند. کتاب »جهاد تبیین« در واقع نقشه ی  راهِ 
ی  ایــن جهاد اســت. ایــن کتاب در پنج فصل مــرور
بر مجموع دیدگاه ها و بیانات ایشان طــیّ سالیان 

متمادی است که با بیانها و تعابیر مختلف به شرح 
وجوه و الزامات این جهاد پرداخته اند.

یــف جــهــاد، جــهــاد تبیین و  ــه تــعــر در فــصــل اوّل ب
فواید و آثــار آن پرداخته شده اســت. در فصل دوّم 
و ســوّم مجموعه ای از الــزامــات و بایدها و نبایدها 
ــورد تــوجّــه  و شــیــوه هــایــی کــه بــایــد در ایـــن جــهــاد مـ
یح شــده انــد. در فصل چــهــارم آن  گیرند، تشر ــرار  ق
که رهبر معظّم انقلاب  موضوعاتی معرّفی میشوند 
کرده اند باید تبیین شوند. نهایتاً در فصل  یح  تصر
گون در این  پنجم وظایفی که اقشار و نهادهای گونا

جهاد بر عهده دارند، تشریح شده است.

جهاد تبیین

تعداد صفحات: 416 / رقعی
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بیت انسان از جایگاه رفیع  در دیــن مبین اســلام تر
گفت غایت  و بی بدیلی بــرخــوردار است و میتوان 
بیت انسانها  کامل الهی تر یعت  و نهایت ایــن شر
است. همچنین دستیابی به تمدّن بزرگ اسلامی به 
عنوان هدف والای انقلاب اسلامی، مستلزم تربیت 
انسانهای صالح است که جز به وسیله ی یک نظام 
تربیتی شایسته و باصلاحیّت نمیتوان به تربیت چنین 

انسانی دست یافت.
بــیــت"  ــه ی تعلیم و تــر یّ ــظــر کــتــاب "درآمــــــدی بــر ن
ــاوی  ــ ک ــه وا ــا در قــالــب دوازده فــصــل ب مــیــکــوشــد ت
دیــدگــاه هــای تــربــیــتــی حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی 
از صاحب نظران  کــه خــود  خامنه ای)مدّظلّه العالی( 

عمیق نگر اسلامی محسوب میشوند بپردازد.

بیت یّه ی تعلیم و تر درآمدی بر نظر
 ـضرت آیـت الله  العظمی  در بیانات ح

ه العالی(
ّ

خــامنـه ای )مدّظل

تعداد صفحات:376  / رقعی
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ــی  ــ ــمـ ــ ــظـ ــ ــعـ ــ ــت الله الـ ــ آیـ ــر حــــــضــــــرت  ــ ــظ ــ ــن ــ از م
خامنه ای)مدّظلّه العالی( علم یکی از محورهای مهمّ 
تمدّن انسانی است و خود از همین منظر تمدّنی و 
با رویکرد فلسفی - الهیّاتی به علم و علوم انسانی 
مینگرند. ایشان در بیانات و نوشته های خود افقهای 
جدیدی را مورد نظر دارند که انسان را ملزم میکند تا 
فراتر از فلسفه های رایج به غور در افاضات ایشان 
بــپــردازد. همچنین ایشان به عنوان یک مجتهد و 
حکیم عالی قدر صاحب سبک خاص در تبیین و 
تحریر معارف اسلامی و انسانی هستند و در تحلیل 

امـــور انسانی از افقهای جدید انسانی و تمدّنی 
پــرده برمیدارند و آن را در موضع گیری های خود 
در عرصه ی راهبری جامعه و مواجهه ی تمدّنی با 

پدیده های داخلی و خارجی به کار میگیرند.
کتاب"درآمدی بر علوم انسانی اسلامی" در یازده 
یّــه ی حضرت  کــــاوی نــظــر فــصــل میکوشد تــا بــه وا
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در موضوع 

علوم انسانی اسلامی بپردازد.

درآمدی بر علوم انسانی اسلامی
 ـضرت آیـت الله  العظمی  در انـدیشـه ی ح

ه العالی(
ّ

خــامنـه ای )مدّظل

تعداد صفحات:  832/ وزیری
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کتاب به قلم عباسعلی رهبر به بررسی هویّت  ایــن  
آیت الله العظمی خامنه ای  از منظر حضرت  ملی 
، دو فصل  )مدّظلّه العالی( می پردازد و از یک پیش گفتار

و نتیجه گیری تشکیل شده است.
، ضمن توجه به ادبیات نظری  در پیش گفتار این  اثر
هویّت ملی، نوع شناسی و ابعاد شناسی هویّت ملی، 
کیفی و  بــه روش شناسی بحث در قالب رویــکــرد 
استفاده از تکنیک تحلیل مرتبط اشاره شده است. 
فصل اول با عنوان »هویّت ملی از نگاه رهبر معظّم 

انقلاب«، کلیات هویّت ملی، هویّت ملی در ایران 
و هویّت جمعی جهان اسلام را شرح داده است. در 
فصل دوم به تهدیدهای هویّت ملی و راه های حفظ 
و تقویت آن از منظر رهبر معظم انقلاب اشاره شده 
اســت. در انتها نیز در مقوله ی نتیجه گیری، ضمن 
ارایه ی پیشنهادهایی جهت حفظ و تقویت هویّت 
ملی، شبکه ی مفهومی هویّت ملی طبق نظرات و آرا 

معظّم لّه بیان شده است.

درآمدی بر هویت ملی

در اندیشه ی حضرت آیت الله العظمی 
ه العالی(

ّ
خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات:200  / رقعی
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مــوضــوع »فــرهــنــگ« هــمــواره از مسائل بسیار حائز 
کید در نظام اندیشه ای رهبران  اهمیّت و مــورد تأ
انقلاب اسلامی بوده و در دوران کنونی نیز ضرورت 
ی در  ی و شکل گیری مجموعه های ساختار بازساز
بخشهای مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
کــشــور در چــهــارچــوب فــرهــنــگ مــطــلــوب بــیــش از 
پیش احساس میشود و حضرت آیت الله العظمی 
ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی( نیز از آن با عنوان »بازساز

انقلابی ساختار فرهنگی« تعبیر کرده اند. 
ی انقلابی در ساختار فرهنگی" در  کتاب "بــازســاز
کوشیده است تا برخی از جنبه ها  قالب پنج فصل 
و سویه های این مفهوم کلان فرهنگی را روشن کند و 
به عرضه ی توضیح و تبیین درباره ی آن بپردازد. این 
کتاب به قلم مهدی جمشیدی به زیور طبع آراسته 

شده است.

ی انقلابی در ساختار فرهنگی بازساز
 ـضرت آیـت الله  العظمی  در انـدیشـه ی ح

ه العالی(
ّ

خــامنـه ای )مدّظل

تعداد صفحات: 360 / رقعی
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این کتاب حاوی بیانات رهبر معظّم انقلاب اسلامی 
درباره ی آموزش و پرورش است که مجموعه ای جامع 
از نقشه، طرح و راهبردها و سیاست های نظام در امر 
تحوّل بنیادین آموزش و پرورش را شامل می شود. این 
اثر با رجوع به تمامی بیانات، پیامها و ابلاغیه های 
معظّم لّه از ابتدای دهــه ی ۶0 تا سال ۱40۱، تدوین 

شده است.
، شامل یک مقدمه و چهار فصل  کتاب خشتِ نو

: است. عناوین فصل ها عبارتند از

، شامل یک مقدمه و چهار فصل  کتاب خشتِ نو
: است. عناوین فصل ها عبارتند از

ــاره ی جایگاه و کارکرد آمــوزش و پرورش  گفتار اول  )درب  
در جامعه(، گفتار دوم )دربــاره ی لزوم و ضرورت تحول در 
آمــوزش و پــرورش(، گفتار سوم )دربــاره ی معنا و مختصّات 

گفتار چــهــارم )دربــــاره ی  ــرورش( و  ــ ــوزش وپ ــ تــحــول در آم

ضروریات و بایسته های تحول در آموزش و پرورش(

خشت نو

ورش در  تحول بنیادین آموزش و پر
اندیشه ی حضرت آیت  الله العظمی 

ه العالی(
ّ

خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات: 256 / رقعی
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مطالب کتاب »رو به پایان« از مطالعه ی  کل گفتار ها 
و نوشتار های مرتبط با موضوع از سال ۱۳48 گردآوری 
و تنظیم شـــده و نــشــان گــر ایـــن اســـت، تحقیقات 
کتاب، محدود به  صورت گرفته بــرای تدوین ایــن 
مواضع معظّم لّه پس از رهبری نبوده و مواضع ایشان 
در زمان ریاست جمهوری و حتّی پیش از آن نیز مورد 

بررسی قرار گرفته است.
این کتاب در پنج بخش اصلیِ »صهیونیسم شجره ی 
خبیثه«، »غــدّه ی سرطانی«، »توطئه ی فراموشی«، 
یک«  »جرّاحی غدّه ی سرطانی« و »تقابل ایدئولوژ
ــه شــده اســت. از نظر محتوایی،  و در ۲۳ فصل ارائ
کلی تقسیم  کتاب به دو قسمت اساسی و  مطالب 
اوّل، دشمن شناسی و بصیرت  مــی شــود. قسمت 

مسلمانان دنیا در قبال شناخت دشمن و شناخت 
کتیک های این جبهه در  سیاست ها، راهبردها و تا
یان حق است که بخش های اوّل، دوّم و  مقابل جر
سوّم به این مطالب اختصاص دارد و قسمت دوّم که 
راه مقابله با این شجره ی خبیثه است، در بخش های 

چهارم و پنجم بحث شده است.
گفتنی است این کتاب که به کوشش موسسه فرهنگی 
حدیث لوح و قلم تدوین شده، یک نوبت در سال 
۱۳۹۲ با عنوان »توهّم سلطه« توسط انتشارات انقلاب 
کنون پس از اعمال برخی  اسلامی منتشر شده بود و ا
تغییرات، با عنوان، صفحه آرایی و طرح جلد جدید 

در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

و به پایان  ر

بیانات حضرت آیت  الله العظمی خامنه ای 
ه العالی( درباره ی صهیونیسم

ّ
)مدّظل

تعداد صفحات: 568/ رقعی
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ــرای  ــوزه ی انــدیــشــه ی ســیــاســی ب انــدیــشــمــنــدان حــ
ــاه هــای خـــود از اســتــعــاره هــا و  ــدگ بــیــان و تبیین دی
تشبیهات استفاده میکنند؛ در این میان حضرت 
آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مـــدّظـــلّـــه الـــعـــالـــی( هــم با 
بهره گیری از واژه ی قرآنی »صراط« که برای مخاطب 
کرده اند تا ایده ها و  مسلمان نیز آشنا است تلاش 
یف مفاهیم سیاسی و  منظور خودشان را بــرای تعر
یق به دیگران  فهمیدن و فهماندن آنها از ایــن طر

کنند. ایــن دغــدغــه ی »در صــراط بــودن« از  منتقل 
ین دغــدغــه هــای متفکّران  گذشته یکی از مهم تر
خمینی)قدّس سرّه(  امــام  حضرت  همچون  مسلمان 
بوده و بررسی دکتر ابراهیم برزگر در این اثر نشان از 
کلمه ی  نقش تعیین کننده و هدایتگر »صــراط« و 
کانونی »راه« در الگوی زبان سیاسی آیت الله العظمی 

خامنه ای)مدّظلّه العالی( دارد.

صراط 

ی در  سیاست فهمی و سیاست ساز
اندیشه ی حضرت آیت الله العظمی 

ه العالی(
ّ

خامنه ای)مدّظل

تعداد صفحات: 416 / رقعی
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ــات و  ــ ــان ــ ــی ــ ــت، حـــــــاوی ب ــ ــث ولایـ ــ ــدیـ ــ ــاب حـ ــ ــت ــ ک
مــکــتــوبــات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی سیّدعلی 
خامنه ای»مدّظلّه العالی« تا سال ۱۳۶8 می باشد. 
ی شـــده، شامل  گــــردآور کــتــاب  ــن  کــه در ای متونی 
که  بیانات، خطبه، حکم، نامه و پیام هایی است 
به صــورت عمومی در رسانه ها منتشر شــده بودند 
ــراد  گــروه هــا و اف یــا در دیــدارهــای دسته جمعی بــا 
گفت و  گرفته بــود و یــا در قالب  ــورت  مختلف ص
یان،  گروه های مختلف از جمله دانشجو شنود با 

کتاب، متن  خبرنگاران و ... بــوده اســت. در ایــن 
ــورت مــوثّــق و دقیق  بــیــانــات و مــکــتــوبــات بــه صــ
کــه بــه چــهــار دوره تقسیم می شوند: ــده   تنظیم ش
ی انقلاب اسلامی     دوره ی اوّل( از ابتدا تا پیروز
ــقـــلاب اســلامــی  ی انـ    دوره ی دوّم( از پـــیـــروز
ی در مـــهـــر مــــــاه ۱۳۶0 ــور ــ ــه ــ ــم ــت جــ ــ ــاسـ ــ یـ ــا ر ــ  تـ
ی ــور ــ ــه ــ ــم ــ ج ــت  ــ ــ ــاسـ ــ ــ یـ ر ســـــــــــــوّم(  دوره ی      
   دوره ی چهارم( ولایت و رهبری از نیمه خرداد ١۳۶8 

حدیث ولایت

 تعداد صفحات:  1088 / وزیری
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که  »ره نــامــه« مجموعه ای اســت شامل چهل دفتر 
مبانی، ارزش هــا و اصول اسلام ناب محمّدی)ص( 
را با توجّه به نیازها، پرسش ها و چالش های دوران 
ل دیــدگــاه هــای  مــعــاصــر تبیین مــی کــنــد و از خـــلا
اندیشمندانه و ژرف نگر حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(، به ترسیم اندیشه و سلوک 

یک جوان مؤمن انقلابی می پردازد.
ره نامه، جوان مؤمن، دانا و انقلابی را برای طی مسیر 
ی به  ی و جامعه پرداز بلند و شکوهمند از خودساز

تمدن سازی و آمادگی برای ظهور همراهی میکند.
: این جلد 40 جلد عبارتند از

روشنفکری
فلسطین
بصیرت

نبوّت
امام خمینی )قدّس سّره(

رسانه و فضای مجازی
اسلام ناب و اسلام آمریکایی

دشمن شناسی
علم و فناوری

مهدویت
حوزه و روحانیت

کار و تلاش
هنر

سلامت و ورزش

ایمان
آزادی و استقلال

غرب شناسی
انقلاب اسلامی

جوان
همسرگزینی و همسرداری

، معنویت و مسجد نماز
آرمان گرایی و بسیج

عاشورا
اخلاق و تربیت

شهروند تراز انقلاب اسلامی
اصول گرایی و اصلاح طلبی

زندگی جهادی
تمدن نوین اسلامی

بیداری اسلامی
ولایت و تشیع

امامان معصوم ع
تفکر عقلانیت و آزاداندیشی

پیامبر ص
زن و خانواده

عدالت
ولایت فقیه
هویت ملی

قرآن
توحید

دین دنیا آخرت

ره نامه 

مجموعه ی 40 جلدی/پالتویی
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گنجی درهفت  کتاب موبه مو به قلم دکترعبدالله 
ــرت آیـــت الله الـــعـــظـــمـــی  ــضـ ــــت حـ ــرائ ــ ــه ق ــ فـــصـــل ب
خامنه ای)مدّظلّه العالی( ازحضرت امــام)قــدّس ســرّه( در 
حوزه اندیشه، نگرش و مواضع ایشان پرداخته است. 
در فصل اول کتاب حاضر به وجوه تمایز جانشینی 
رهبری در انقلاب اسلامی با دیگر انقلابهای جهان 
پرداخته شــده اســت. فصل دوم مسئولیت تبیین 
گرفته و در فصل  مکتب امام و اصول آن را بر عهده 

سوم خطّ امام و شاخصهای آن ترسیم میگردد.

ــای شــخــصــیــتــی حــضــرت  ــه ــی ــژگ ــارم وی ــهـ فــصــل چـ
امــام)قـــدّس ســـرّه( از منظر رهبر معظم انقلاب بررسی 
شده است. مولف در فصل پنجم به تطبیق مواضع 
ــد همت  دو رهــبــر در خــصــوص مــوضــوعــات واحــ
گماشته و هم سویی ایــن نظرات را بــرای مخاطب 
مشخص میکند. فصل ششم نیز تاثیر عنصر زمان در 
کاوی قرار داده  جهت گیری رهبران انقلاب را مورد وا
و در فصل آخر به نوع مواجه ی رهبر معظم انقلاب با 

وصیت نامه حضرت امام پرداخته شده است.

موبه مو

تعداد صفحات: 320 / رقعی
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ــشــه و ســاز  ــدی ــرداد« ان ــ ــ ــاب »از نــیــمــه ی خ ــت ک در 
ــعــظــمــی  ــری حـــضـــرت آیــت الله ال ــبـ و کـــارهـــای رهـ
ــعــالــی(بــررســی میشود و نویسنده  ــه ال خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
کـــرده نمایی روشـــن و ســرراســت از خطوط  ــلاش  ت
کلّی زندگی، شخصیّت، اندیشه و رهبری حضرت 
کند.  خامنه ای)مدّظلّه العالی(ارائه  آیت الله العظمی 

ایــن کــتــاب کــه در چــهــار بخش بــه کــوشــش آقــای 
ی فــراهــم شــده را میتوان نخستین  مصطفی غــفّــار
نمونه در مطالعات رهبری پژوهی مبتنی بر تجربه ی 
انقلاب اسلامی دانست که نه  تنها به اندیشه، بلکه 
کــارهــای رهبری حضرت  کنش و ســاز و  به الگوی 

آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( نیز میپردازد.

از نیمه ی خرداد

تعداد صفحات: 296 / رقعی
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این کتاب مجموعه بیانات حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( درباره ی مهارتها و فنون تحلیل 
کــتــاب »روش تحلیل ســیــاســی«  ســیــاســی اســــت. 
تلاشی اســت مبتنی بــر منظومه ی فکری حضرت 
ــه الــعــالــی(بــا هدف  آیت الله العظمی خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
ارائه ی روشی منسجم و منطقی برای تحلیل مسائل 
و پدیده ها در چهارچوب تحلیلی انقلاب اسلامی. 
کتاب با مقدّمه ای در ضرورت تحلیل سیاسی به قلم 

، آغاز میشود. پس از آن کلّ متن  دکتر عبّاس علی رهبر
گفتار اوّل، مقدّمات   ، گفتار خلاصه میشود در دو 
لازم برای تحلیل سیاسی و گفتار دوّم، مهارتها و فنون 
تحلیل سیاسی است. در انتهای کتاب هم دو تمرین 
برای به  کار بستن روش تحلیل سیاسی آمده است؛ 
کره با آمریکا و دوّم تحلیل کلان  یکی دربــاره ی مذا

انقلاب اسلامی.

وش تحلیل سیاسی ر

تعداد صفحات: 80 / وزیری

روش تحلیل
 سیاسی

روش تحلیل  سیاسی

آن چه مـن توانسـتم بـه عنـوان جمع بنـدى از  دوران زندگى 
تقریبـاً پنج سـاله ى حكومـت امیرالمؤمنین )( به دسـت 
 بیاورم، این اسـت كـه »تحلیل سیاسـى« مـردم ضعیـف بود. 
البته در درجـه ى بعـد، عوامل دیگرى هـم بود، امـا مهمترین 
مسـئله ایـن بـود والّ خیلـى از مـردم هنوز مؤمـن بودنـد، اما 
 )( مؤمنانـه در پـاى هـودج ام المؤمنیـن در مقابـل علـى

جنگیدنـد و كشـته شـدند!
موضـع خـود را شـناختن و در آن قرارگرفتـن، هوشـیارى 
سیاسـى، شـمّ سیاسـى و قدرت تحلیل سیاسـى -البته به دور 
از ورود در دسـته بندیهاى سیاسـى- خـودش یكـى از آن 
خطـوط ظریفى اسـت كـه امـام هـم مكـرّر در مكـرّر فرموده 

بودنـد.« ) 70/6/27(

مجموعهبیاناتحضرتآیتاللهالعظمیخامنهای
دربــــــارهیمـهـــارتهاوفـــنــــــونتـحـــلـیــلســـیـــــــاسـی

مجموعهبیاناتحضرتآیتاللهالعظمیخامنهای
دربــــــارهیمـهـــارتهاوفـــنــــــونتـحـــلـیــلســـیـــــــاسـی
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عــدالــت و عدالت خواهی در اندیشه ی حضرت 
ــی( در این  ــال ــع ــه ال ــلّ ــدّظ آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)م
کاربردی بیان شده است. کتاب »عدالت«  کتاب 
مجموعه ای از دستورالعمل ها و باید و نبایدها برای 
ســربــازان عدالت اجتماعی اســت و در ایــن کتاب 
گون مطرح در این حوزه  گونا سعی شده تا ســؤالات 
بر اســاس بیانات رهبر انقلاب پاسخ داده شــده و 
ــلّ مسئله« در  ــردی« و ناظر بــه »ح ب ــار ک محتوایی »

اختیار مخاطب قرار گیرد.
از آنجا که کتاب تلاش داشته یک کتاب عملیّاتی 
ی  باشد، بر این اســاس محتوا در دو قالب ساختار
کتاب  چینش داده شــده: بخش اصلی محتوای 
گفتار به عنوان هسته ی اصلی است.  شامل چهار 
در این بخش به ضــرورت تلاش و مجاهدت برای 

ــرای تحقّق  عــدالــت خــواهــی، ســه عــرصــه ی مهم بـ
عدالت، راهکارهایی عملی برای پیگیری مسئله ی 
عدالت و باید و نبایدهای عدالت خواهی پرداخته 

شده است.
، مباحثی از جمله درســهــا  در بــخــش بــعــدی نــیــز
و سیره ی امیرالمؤمنین)علیه السّلام( از زبــان حضرت 
آیــت الله الــعــظــمــی خــامــنــه ای)مــدّظــلّــه الــعــالــی(، تبیین 
گسترش  دستاوردهای انقلاب و نظام اسلامی در 
عدالت، نگاهی به اقــدامــات رهبر معظّم انقلاب 
ی بر هشدارها و  در حــوزه ی عدالت گستری و مــرور
تذکّرات ایشان در مسیر تحقّق عدالت و دنبال  کردن 
عدالت خواهی به عنوان مکمّل مباحث اصلی ارائه 

شده است.

کتاب عدالت

تعداد صفحات: 80 / وزیری
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این کتاب شامل بیانات حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدّظلّه العالی( در مورد دفاع مقدّس است. 
کتاب »جــهــاد مــقــدّس«، رهنمودها  ــرای تــدویــن  ب
کــلّ قــوا در خصوص  و بیانات فرماندهی معظّم 
ابعاد و موضوعات مختلف مرتبط با دفاع مقدّس 
کــه طــیّ سالهای ۱۳۵۹ تــا ۱۳۹۹ بــیــان فــرمــوده انــد، 

گرفته و مطالب  ی قــرار  مــورد بــررســی و بــهــره بــردار
آن در ده فصل تدوین شــده اســت. ارائــه ی طرح 
کتاب و استخراج فیشها، توسّط آقای  اوّلیّه ی این 
ی و تنظیم متن و بازخوانی این اثر بر  امین حجاز
عهده ی حجّت الاسلام مهدی مطهّری بوده است.

جهاد مقدّس

تعداد صفحات: 352 / رقعی
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کتاب فلسطین از منظر حضرت آیت الله العظمی 
ی اســت بــر دیدگاه  خامنه ای)مدّظلّه العالی(، مـــرور
ایـــشـــان در مــــورد مــســئــلــه ی فــلــســطــیــن بـــه هــمــراه 
که به اهمّیّت فلسطین  مقدّمه ای از دکتر ولایتی 
و نقش و جایگاه آن در امّــت اسلامی میپردازد. 
کتاب علاوه بر انتشار بیانات رهبر معظّم  در این 
انقلاب در خطبه های نماز جمعه ی تهران در ۱7 
ی روز قدس انقلاب اسلامی(،  مرداد سال ۱۳۵۹ )دوّمین برگزار

ــه مــوضــوعــاتــی مــانــنــد شبهات  در هــشــت فــصــل ب
مطروحه در مسئله ی فلسطین، آینده ی فلسطین و 
راه حل های مسئله ی فلسطین از منظر مقام معظّم 

رهبری میپردازد.
یــم صهیونیستی در مهرماه سال ۹4  یر رژ نخست وز
در سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متّحد، 
با نشان دادن این کتاب، آن را حــاوی نقشه ی راه 

نابودی اسرائیل توسّط مسئولان ایرانی دانست.

فلسطین

تعداد صفحات: 648 / رقعی
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گفتارهایی از  کــتــاب »رجـــل ســیــاســی« مشتمل بــر 
خامنه ای )مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 

درباره ی سیاستمدار طراز انقلاب اسلامی است.
ــه بــه  ــ ایـــــن اثـــــر شـــامـــل هـــفـــت فـــصـــل مــیــبــاشــد ک
: بـــاورهـــا، شــنــاخــتــهــای لازم،  تــرتــیــب عــبــارتــنــد از
ــای  ــوهـ ــگـ ــف، الـ ــ ــایـ ــ ــا، اهـــــــــداف، وظـ ــهـ ــاخـــصـ شـ
سیاستمدار طــراز و جلوه هایی از سلوک سیاسی 
ــلام و انـــقـــلاب. ــ ــراز اسـ ــ ــتــهــای طـ  بـــرخـــی شــخــصــیّ
ــدون  ــت: بـ ــ ــده اسـ ــ ــن کـــتـــاب آمـ ــ در مـــقـــدّمـــه ی ای
ــابــی به  ــی ــرای دســت ــ تـــردیـــد، حــکــومــت اســـلامـــی بـ
کــارگــزارانــی  آرمــانــهــای سعادت بخش انــقــلاب بــه 

امــیــن و آشــنــا بــا مبانی سیاسی اســـلام نــیــاز دارد تا 
بتواند طعم شیرین زنــدگــی در ســایــه ی حکومت 
ــه ی  ــن ــی ــد و زم ــان ــش ــچ ــه هـــمـــگـــان ب ــ ــی را ب ــ ــلام اســ
ــمــدّن بـــزرگ اســلامــی را فــراهــم نماید. گــیــری ت  فــرا
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( همان 
گونه که در سالهای مبارزه علیه حکومت طاغوت با 
جهاد عملی و تبیینی خود سهم بسزایی در ایجاد 
و شکل گیری اندیشه ی حکومت اسلامی داشتند، 
بیت  در سالهای پــس از انــقــلاب نیز هــمــواره بــر تر
سیاستمداران آشنا با مبانی الهی اسلام کوشش نموده 

کید ورزیده اند. و تأ

رجل سیاسی

تعداد صفحات: 288 / رقعی

94



ــم خـــــرداد ۱۳۶۹ حــضــرت  کــتــاب پــیــام دهــ ــن  ــ ای
ــه( بــه مناسبت  ــلّـ ــه ای)دام ظـ ــن آیــت الله الــعــظــمــی خــام
ــال حــــضــــرت امــــام  ــ ــحـ ــ ــن ســـالـــگـــرد ارتـ ــی نــخــســت
خــمــیــنــی)قــدّس ســرّه( و شــرح آن بــر اســـاس برگزیده ی 
ــر معظّم  ــام)قـــــدّس ســـــرّه( و رهــب ــ بــیــانــات حــضــرت ام
انــقــلاب اســلامــی را در بــر دارد. »مــنــشــور مــعــارف 
ــاوی مــتــن پــیــام مــعــظّــمٌ لّــه  ــ ــی«، ح ــلامـ انــقــلاب اسـ
ــده ی بــیــانــاتــی از  ی ــز گ در بــخــش اوّل و ضمیمه ی 

حضرت امام خمینی )قدّس سرّه( و حضرت حضرت 
اســاس  بــر  خامنه ای)مدّظلّه العالی(   آیت الله العظمی 
 محورهای دوازده گانه ی پیام در بخش دوّم است.
یده ها هــم نــشــان دهــنــده ی ثبات اندیشه و  گز ایــن 
مبانی فکری و سیاسی انقلاب و نظام اسلامی در 
طول نزدیک به چهار دهه پس از پیروزی است و هم 
تبیین کننده ی معارف انقلاب اسلامی از زبان این دو 

امام و رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی میباشد.

منشور معارف انقلاب اسلامی

تعداد صفحات: 256 / رقعی

           چاپ
 پنجم
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کتاب »ارمغان« مشتمل بر شش بخش است که در 
ایــن کــتــاب، بــه دســتــاوردهــای انــقــلاب اســلامــی در 
بیانات رهبر معظّم انقلاب حضرت آیت الله العظمی 
ــه شـــده اســـت.  ــت ــرداخ ــی( پ ــالـ ــعـ ــه الـ ــلّـ ــدّظـ ــه ای)مـ ــن ــام خ
مفهوم شناسی کارآمدی و رابطه ی آن با دستاوردها، 
اهــداف و آرمانهای انقلاب اســلامــی، امکانات و 

ظرفیّتهای موجود نظام اسلامی، موانع پیش روی 
انــقــلاب اســلامــی، دســتــاوردهــای انــقــلاب اسلامی 
ــرای رسیدن  در سطوح مختلف، ضــرورت تــلاش ب
به حکومت اسلامی مطلوب و مراحل دستیابی به 
تمدّن جهانی اسلامی، موضوعات مهمّ این کتاب 

را شامل میشوند.

ارمغان

تعداد صفحات: 600 / رقعی
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کتاب »روشنای آینده« به  طور جامع، وعده های رهبر 
انقلاب را در مــورد آینده ی پیش روی ملّت ایــران 
کــرده اســت. کتاب در  ی  و نظام اسلامی جــمــع آور
بخش اوّل به بررسی آرمانها و اهداف انقلاب اسلامی 
اختصاص یافته است. بخش دوّم نیز به ظرفیّتها و 
امکاناتی میپردازد که دستیابی به آینده ای نورانی و 

متعالی را نشان میدهد. بخش سوّم و چهارم کتاب به 
بررسی موانع درونی و بیرونی و همچنین به مسئولیّتها 
و وظایف میپردازد. بخش پنجم نیز بخش پایانی 
که  کتاب و حاوی وعده ها و پیش بینی های است 
در سالهای مختلف توسّط رهبر انقلاب بیان شده 

است.

وشنای آینده ر

تعداد صفحات: 444 / رقعی
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که انقلاب اسلامی را پیوسته از  یکی از خطرهایی 
که آرام و آهسته از  کــرد ایــن بــود  روز اول تهدید می 
که برمبنای آنها شکل  ارزشها و اصــول و آرمانهایی 
گرفت منحرف شود و هویت درونی اش به فراموشی 
سپرده شود. اما چگونه میتوان از استحاله ی هویتی 
کــرد؟ چگونه میتوانیم ساخت  انقلاب جلوگیری 
درونی و باطنی و روح هویتی انقلاب اسلامی را که در 
قالب این کالبد و صورت حقوقی و ساختاری شکل 
کتاب  کنیم؟  گرفته اســت از انحرافات محافظت 
»سیرت و صــورت انقلاب اسلامی با بررسی جامع 
بیانات رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( طرحی برای 

پاسخ به پرسش بالا و این پیشگیری ارائه داده است.
این کتاب پس از تعریف دو بعد »صورت و سیرت« 
یخی ابتدا هشت مؤلفه ی بنیادین  این انقلاب تار
صورت انقلاب را از زبان رهبر معظم انقلاب تشریح 
نموده و سپس در بخش دوم وارد قسمت عمده و 
مهمتر مسئله یعنی سیرت انقلاب شده و به ترتیب 
شاخصهای سیرت انقلاب عوامل ماندگاری عوامل 
آسیب زا و همچنین خود آسیبها و انحرافات در کمین 
سیرت انقلاب را از زبان ایشان تشریح و تبیین نموده 

است.

صورت و سیرت انقلاب اسلامی

تعداد صفحات: 360 / رقعی
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یده ای از بیانات رهبر معظّم  گز این کتاب حــاوی 
انقلاب اسلامی درباره ی ماهیّت و آثار وقوع انقلاب 
اسلامی و استقرار نظام اسلامی در جهان معاصر 
، صف بندی  یخ ساز است. این واقعه ی عظیم و تار
ــزرگ و مکتبهای فکری  مــوجــود بین قــدرتــهــای بـ
و اعتقادی رایــج در جهان را تغییر داد و سرآغاز 
 عصری جدید و نویدبخش در جامعه ی بشری شد.

کتاب حاضر دارای دو بخش اصلی است. بخش 
اوّل به موضوع »انقلاب اسلامی و جهان متجدّد« 
اختصاص دارد که از پنج فصل تشکیل شده است. 
کــلان »غرب شناسی و  در بخش دوّم هــم مــوضــوع 
تجدّد انتقادی« مورد بررسی قرار گرفته است و دارای 

سیزده فصل است.

دورانِ جدیدِ عالم

تعداد صفحات: 312 / رقعی
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در کتاب »الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت« تلاش 
کــه مــعــظّــمٌ لّــه در خصوص  شـــده هــمــه ی مطالبی 
پیشرفت بیان فرموده اند، گردآوری و در چهارچوبی 
گـــردد. در تــدویــن ایــن چهارچوب،  مناسب ارائـــه 
عــلاوه بر توجّه به قالبهای علمی مرسوم و متداول 
در جامعه ی علمی، منطق و نوع دسته بندیِ مورد 

اعتنای رهبری، مبنای کار قرار گرفته است. مهم ترین 
: نقد رویکردهای نظری  مباحث کتاب عبارتند از
در مورد الگوهای پیشرفت، چیستیِ الگوی اسلامی 
ایرانی پیشرفت، مفهوم و شاخصهای پیشرفت و 

. ارزیابی وضعیّت پیشرفت در کشور

الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

تعداد صفحات: 376 / رقعی
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ــل بـــیـــانـــات حــضــرت  ــامـ ــر شـ ــاضـ مــجــمــوعــه ی حـ
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در مقوله ی 
علم، تولید علم، تحقیق و پژوهش از ابتدای رهبری 
ی جمعی از طــلّاب و  که با همکار معظّمٌ لّه اســت، 
محقّقان حوزه ی علمیّه ی قم و طیّ حدود سه سال 
کــار مستمر به ثمر رسیده اســت. مهم ترین مباحث 
: رابــطــه ی اســـلام بــا علم و  ــت از کــتــاب عــبــارت اس

یخ دانشِ مسلمین، نسبت علم با تمدّن غربی و  تار
یخ مناسبات آن، گذشته و امــروزِ مناسبات علم  تار
و جامعه ی ایران و ضرورتها و بایسته های آینده اش، 
کز تحقیقاتی  نقش اجزای هر یک از دانشگاه، مرا
و حوزه های علمیّه در حرکت علمیِ آینده و نهایتاً 
ی به  مثابه یک راهبرد  بایسته های جنبش نرم افزار

. کلان در حرکت علمی کشور

وشنای علم ر

تعداد صفحات: 832 / رقعی

دوم
چاپ
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کـــتـــاب، بـــازخـــوانـــی انــدیــشــه ی راهـــبـــردی  ایـــن 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
ــت حسن  ــ دربــــــاره ی وحــــدت اســـلامـــی بـــه روایـ
که در پنج  کتاب  ــدی اســت. ایــن  رحیم پور ازغ
گفتار تنظیم شــده اســت حاصل سخنرانی های 
حسن رحــیــم پــور ازغـــدی در حسینیّه ی مرحوم 
آیــت الله ســیّــدجــواد خامنه ای در مشهد مقدّس 
کتاب مبنای فقهی و روایی  است. در جای جای 
ایــن اندیشه ی راهــبــردی بــه چشم میخورد و راه 
کــه وحــدت را امــری جــدیــد تلقّی  را بــر شبهاتی 

میکنند و تفسیرهای غلط و سطحی از آن ارائه 
ل به آیات و روایــات میبندد.  میکنند، با استدلا
ــوان یــکــی  ــ ــن ــ ــه ع ــ گـــفـــتـــار اوّل، وحــــــدت ب در 
از جــــــلــــــوه هــــــای رحـــــمـــــت بــــــــــودن رســــــول 
گفتار  در  میشود.  تبیین  خدا)صلّی الله علیه وآله وسلّم( 
ــدت  ــوان مــذهــب وح ــن ــه ع دوّم مــذهــب تــشــیّــع ب
گفتار ســوّم محبّت اهــل سنّت  معرّفی شــده و در 
گفتار  میشود.  بازنمایی  اهل بیت)علیهم السّلام(  به 
چهارم و پنجم نیز ضــرورت وحــدت امّــت اسلام 

کنونی را روشن میسازد. در دوران 

امّت اسلامی

تعداد صفحات: 102 / رقعی
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حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
کنش  ی به جوانان غربی و در وا ادامــه ی نامه نگار
به تکرار عملیّات تروریستی فرانسه، نامه ی دوّم خود 
کشورهای غربی در  را خطاب به عموم جوانان در 
یسم  آذرماه ۱۳۹4 منتشر کردند تا همگان بدانند ترور
معاصر به عنوان »درد مشترکِ« بخش زیادی از مردم 
جــهــان، نــه  تنها بــر خــلاف آنچه نــظــامِ سلطه تبلیغ 
میکند یک حرکت دینی نیست، بلکه ریشه در قرنها 

استعمار غرب در جهان معاصر دارد.
کــتــاب »درد مــشــتــرک« ارائـــه ی  هــدف از نــگــارش 
یخی و  شرحی همراه با اشاره به برخی مصادیق تار
عینیِ مرتبط با موضوعات نامه ی دوّم است. برای 
ایــن امــر ابــتــدا بیست سرفصل اصــلــی و مــهــمّ نامه 
استخراج شده و سپس هر یک از سرفصل ها با توجّه 
به معانی روشن و مستتر آن مورد بحث و بررسی قرار 

گرفته است.

دردِ مشترک

م انقلاب
ّ

 )شرحی بر نامه ی رهبر معظ
به عموم جوانان در کشورهای غربی(

تعداد صفحات: 352 / رقعی
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ــای حــضــرت  ــی ه ــران ــن ــخ ــریــن بــیــانــات و س مــهــم ت
دربـــاره ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
»بــیــداری اســلامــی« در ایــن کــتــاب بــه طــور کامل 
منعکس شده است. ریشه ها، زمینه ها، علل و تحلیل 
ــداری اســلامــی در جــهــان اســلام  ــی یــان اصــیــل ب جــر

موضوع محوری این بیانات است.
کوچکی از  کــه تنها بخش  مطالعه ی ایــن بیانات 
نــظــرات معظّمٌ لّه در سالهای مختلف  و  تحلیلها 

اســـت، بخوبی نــشــان دهــنــده ی اصــالــت بــیــداری 
اســلامــی، نقش انــقــلاب اســلامــی در آن، و تحقّق 
ــهــی در هــدایــتــهــا و  ــای تــخــلّــف نــاپــذیــر ال ــده هـ وعـ
امدادهای خداوند متعال نسبت به حرکتهای منطبق 
ی و احــیــاء حقوق و  بــا فطرت مسلمانان در بــیــدار
ارزشهای غارت شده به دست مستکبران در طول 

تاریخ میباشد.

ی  یازده گفتار پیرامون بیدار
اسلامی

تعداد صفحات: 192 / رقعی
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این کتاب در سه بخش اصلی و نوزده فصل به بررسی 
مسائل مختلف حوزه ی بیداری اسلامی از بیانات 
حضرت امــام)قــدّس ســرّه( و حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( پرداخته است. از موضوعات 
ی اسلامی  ــدی بر بیدار این کتاب میتوان به »درآم
در کــشــورهــای عــربــی«، »تأثیر انــقــلاب اســلامــی در 

بـــیـــداری اســـلامـــی«، »آســیــب شــنــاســی پــیــش روی 
بیداری اسلامی«، »ضرورتها و اهــداف، چشم انداز 
و دستاوردها«، » تقابل استراتژیک استکبار با بیداری 
اسلامی«، »بیداری اسلامی حادثه ی معجزه آسا« و 

»بیداری اسلامی آغاز یک پایان« اشاره کرد.

ی اسلامی، هویّت تمدّنی و  بیدار
و چالشهای پیش  ر

تعداد صفحات: 472 / رقعی
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ی اسلامی  در این کتاب، برای بررسی مبانی بیدار
در قدم اوّل اصول کلّی بیداری اسلامی بیان میگردد 
و سپس به بیان مبانی و اصول بیداری در میان اهل 
سنّت و متفکّران آن پرداخته میشود. جریان بیداری 
اســلامــی شیعه، در فصل دوّم بــا نگاهی جدید به 
یانهای سیاسی معاصر ایـــران، دنبال شــده و تا  جر
وقایع قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ادامه می یابد. 
امّا به علّت اهمّیّت انقلاب اسلامی و رهبری آن در 
ی اســلامــی، دیدگاه های  اوج و جهت دهی بــیــدار

ی  حضرت امام خمینی)قدّس سرّه( در رابطه با بیدار
اسلامی و مصداق بــارز آن، انقلاب اسلامی بیان 
ی  شده و سپس بازتابها و تأثیرات انقلاب بر بیدار
در سطح بین الملل و جهان اسلام با ذکر مصادیقی 
آورده میشود. فصل آخــر نیز دیدگاه های حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( را در رابطه 
ی اسلامی میباشد، در  که بیدار با موضوع اصلی، 

بر دارد.

ی اسلامی ی بیدار  مبانی نظر
ن اخیر در قر

تعداد صفحات: 230 / رقعی

پژوهشی 
پيرامون

با تأكيد بر انديشه هاى

محقّق: بتول يوسفى

امروز دنياى اسلام بايد به خود ببالد كه قدرت و بيدارى او استكبارجهانى 
را دستپاچه و سراسيمه كرده است. امروز ملتهاى مسلمان بايد قدر بيدارى 
اسلامى را بدانند. امروز ملت ايران بايد قدر حركت عظيم خود را بداند كه 
اميد را در دلهاى مسلمانان بيدار كرده است و مى تواند ان شاءاالله پيشرفت 
دنياى اسلام و نجات از عقب ماندگىِ مزمن و تحقير شدن به  وسيله ى دشمنان 

را به او نويد دهد.
بيانات در مراسم شانزدهمين سالگرد ارتحال امام خمينى(ره) 1384/03/14 

9 789642 951376
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کتابچه ی بیانیّه ی

 »گام دوّم انقلاب اسلامی« 

جیبی

در طلیعه ی چهلمین ســالــگــرد انــقــلاب اســلامــی 
ایران، بیانیّه ای از سوی رهبر معظّم انقلاب حضرت 
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
کید بر »جوانان«  خطاب به مردم ایــران و البتّه با تأ
منتشر شد که میتوان آن را مهم ترین و راهبردی ترین 
کنون توسّط ایشان صادر شده  بیانیّه ای دانست که تا
است. بیانیّه ی گام دوّم انقلاب تجدید مطلعی است 

ی  که به  مثابه  منشور با ملّت ایــران و بویژه جوانان 
برای دوّمین مرحله ی خودسازی، جامعه پردازی و 
تمدّن سازی هستند و فصل جدید زندگی جمهوری 
اسلامی را رقم میزنند. این گام دوّم، انقلاب را به آرمان 
بزرگش که ایجاد تمدّن نوین اسلامی و آمادگی برای 
یف(  طلوع خورشید ولایت امام زمان)عجّل الله فرجه الشّر

است نزدیک خواهد کرد.
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ی است  گام دوّم انقلاب اسلامی، منشور بیانیّه ی 
ــه ی چــهــارچــوب متقن و تبیین کننده ی  ــ بـــرای ارائ
»انقلاب اسلامی« و ترسیم مسیر آینده ی آن، بویژه 
برای نیروی پیش ران اصلی انقلاب یعنی جوانان. 
تأمّلات اندیشه ورزانه و درنگ عمیق در این بیانیّه 
شــرط لازم بــرای ایجاد ارتباط فکری با منطق آن و 
گاهانه  پذیرش باورمندانه و سپس حرکت مؤمنانه و آ

در مسیری است که بیانیّه ترسیم کرده است.
این سه نوشتار اثر حجّت الاسلام ذوعلم، از سه 
یه ی مختلف و با سه سبک متفاوت در صدد  زاو

است زمینه ای برای این تأملات فراهم سازد.

مجموعه ی سه جلدی

»گفتارهایی در باب بیانیّه ی گام دوّم«،

»برخی مفاهیم اساسی در بیانیّه ی گام دوّم« 
و»روایتی کوتاه از بیانیّه ی گام دوّم«

مجموع صفحات: 230 / رقعی
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، عنوان سلسله  نوشتارهایی است در  گفتمان معاصر
تبیین کلیدی ترین مفاهیمی که مورد نیاز جامعه ی 
امروز ما است و در بیانات حضرت آیت الله العظمی 
گرفته  خامنه ای)مدّظلّه العالی( مورد توجّه یا اشاره قرار 
اســت. این نوشتارها بر آن است که ترسیمی جامع، 
مستند، کوتاه و ساختارمند در باب این مفاهیم ارائه 
دهد تا تفسیری متقن و معتبر از این مفاهیم، پیش روی 
اندیشه ورزان و فعّالان جبهه ی فکری انقلاب اسلامی 

قرار داشته باشد.
این نوشتارها با مراجعه به بیانات معظّمٌ لّه با هدف 
کــه در  اصطیاد و استنباط محورهای برجسته ای 
درک عمیق منطق و روند انقلاب اسلامی مؤثّر است، 

تدوین شده اند.
: عناوین این شش جلد عبارتند از

فلسفه ی انقلابی بودن )چیستی، چگونگی و چرایی(
یّــت و  )تبیین هــو چیستی و چراییِ اقتصاد مقاومتی 

ضرورت(

راهکارهای ارتقای بهره وری مجموعه های فرهنگی 
انقلابی )مفاهیم، مبانی، بایدها و نبایدها(

انقلاب عقلانی )رابطه ی انقلاب با عقلانیّت(
منافع ملّی ، هویّت ملّی )تبیین پیوند دو مفهوم کلیدی(

) کار فرهنگیِ خودجوش و تمیز آتش به اختیار )

 مجموعه ی شش جلدی
» »گفتمان معاصر

مجموع صفحات: 568/پالتویی
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ــات  ــه در آی ک دشــمــن شــنــاســی از مفاهیمی اســـت 
گرفته اســت و بر  و روایــات اسلامی مــورد توجّه قــرار 
ی همیشگی مــؤمــن و دشــمــن شــنــاســی او  ــار هــوشــی
کید شده است. رهبر معظّم انقلاب در پی تکیه  تأ
کسب بصیرت و  بر همین مسئله، بارها و بارها بر 
یّـــات دشمن شناسی  کــه از ضـــرور بــصــیــرت افــزایــی 
کید کرده  و شناخت  بخصوص در طوفان حوادثند تأ
گاه  انواع و اقسام حیله های دشمن و معرّفی آنها و آ

کردن ملّت را به مسئولان و مردم گوشزد کرده اند.
کتاب حاضر منظومه ی فکری حضرت  مؤلّف در 

این  در  را  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
کــرده و با تبویب منطقی بیانات  کـــاوی  موضوع وا

ایشان در شش فصل ذیل دسته بندی کرده است:
- فصل اوّل( شناخت دشمن

- فصل دوّم( مصادیق و عوامل دشمنی
- فصل سوّم( اهداف، برنامه ها و شیوه های دشمنی

- فصل چهارم( بایسته های مقابله با دشمنان
- فصل پنجم( اقشار و نهادهای مورد هدف دشمن

ــام  ــاســی حـــضـــرت امـ - فــصــل شـــشـــم( دشــمــن شــن
خمینی)قدّس سرّه(

دشمن شناسی

تعداد صفحات: 512 / رقعی
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ــم خـــــرداد ۱۳۶۹ حــضــرت  کــتــاب پــیــام دهــ ــن  ــ ای
ــه( بــه مناسبت  ــلّـ ــه ای)دام ظـ ــن آیــت الله الــعــظــمــی خــام
ــال حــــضــــرت امــــام  ــ ــحـ ــ ــن ســـالـــگـــرد ارتـ ــی نــخــســت
خــمــیــنــی)قــدّس ســرّه( و شــرح آن بــر اســـاس برگزیده ی 
ــر معظّم  ــام)قـــــدّس ســـــرّه( و رهــب ــ بــیــانــات حــضــرت ام
انــقــلاب اســلامــی را در بــر دارد. »مــنــشــور مــعــارف 
ــاوی مــتــن پــیــام مــعــظّــمٌ لّــه  ــ ــی«، ح ــلامـ انــقــلاب اسـ
ــده ی بــیــانــاتــی از  ی ــز گ در بــخــش اوّل و ضمیمه ی 

حضرت امام خمینی )قدّس سرّه( و حضرت حضرت 
اســاس  بــر  خامنه ای)مدّظلّه العالی(   آیت الله العظمی 
 محورهای دوازده گانه ی پیام در بخش دوّم است.
یده ها هــم نــشــان دهــنــده ی ثبات اندیشه و  گز ایــن 
مبانی فکری و سیاسی انقلاب و نظام اسلامی در 
طول نزدیک به چهار دهه پس از پیروزی است و هم 
تبیین کننده ی معارف انقلاب اسلامی از زبان این دو 

امام و رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی میباشد.

منشور معارف انقلاب اسلامی

تعداد صفحات: 256 / رقعی
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در این کتاب، اندیشه ی مقاومت در دوازده بخش از 
منظر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی(
بررسی میشود. بخش اوّل کتاب، به اصول، باورها و 
مبانی مقاومت و در بخش دوّم به اهمّیّت مقاومت 
پرداخته شده است. بخش سوّم درباره ی عرصه های 
کــه مقاومت در آنها لازم اســت همچون  مختلفی 
اقــتــصــاد، سیاست، فرهنگ و امــنــیّــت، مــیــپــردازد. 
بخش چهارم به آثــار و فواید مقاومت اختصاص 
که باعث  دارد و در بخش پنجم، شــانــزده عاملی 
تقویت مقاومت میگردد، بیان شده است. در بخش 
ششم، هشت عامل که باعث از بین رفتن یا کاهش 
مقاومت میگردد مورد اشاره قرار گرفته است و بخش 
یانهای تــرک مقاومت و تسلیم شــدن در  هفتم نیز ز
برابر خواست دشمن را برمیشمرد. در بخش هشتم 
به  طــور مختصر به الگوهای مقاومت و در بخش 

یخی برای مقاومت و سازش در  نهم به مثالهای تار
 بیانات رهبر معظّم انقلاب اسلامی اشاره شده است.
ــام در بــیــانــات  ــرای نــســبــتــاً تـ ــق ــم بــا اســت بــخــش دهـ
مــعــظّــمٌ لّــه در مــوضــوع اقــدامــات دشــمــن، بــا تقسیم 
ــردن ایــن اقــدامــات بــه دو دســتــه ی کلّی سخت و  ک
 نرم، به ده نوع شیطنت دشمن پرداخته شده است.
بخش یازدهم به مسئولیّتهای همگانی و اختصاصی 
اقــشــار مختلف در زمــیــنــه ی مــقــاومــت اختصاص 
دارد و بخش دوازدهـــم بــر مــوضــوع آیــنــده ی روشــن 
یان مقاومت متمرکز شده است. آینده ی روشن،  جر
کثر بیانات و پیامهای معظّمٌ لّه است و  ترجیع بند ا
ایشان تصریح کرده اند که این امید، بر اساس بررسی 
تمام متغیّرهای دخیل در تحقّق آینده ی مشعشع 
انقلاب اسلامی حاصل شــده و صرفاً یک آرزوی 

احساسی نیست.

اندیشه ی مقاومت

تعداد صفحات: 590 / رقعی
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این کتاب به مبانی، اهداف، اصول و الزامات نظام 
سیاسی اســلام از منظر رهبر معظّم انقلاب در پنج 
بخش پرداخته است. مهم ترین مباحث این جلد 

: عبارتند از
ــه ی  یّ ــظــر ــلام و ن ــ ــاســی اسـ مــبــانــیِ انـــدیـــشـــه ی ســی

»مردم سالاری دینی« با تمام ابعادش.
ــت ســیــاســی« در  ــاب شـــرح مــســئــلــه ی »تـــحـــزّب و رق
ایـــن چــهــارچــوب نــظــری و ارزشــــی، شاخصهای 
اصول گرایی و اصلاح طلبی، اختلافات سیاسی 

و مــحــورهــای وحـــدت در نــظــام سیاسی و نهایتاً 
مسئله ی مخالفان نظام و شیوه ی برخورد با آنان.

شــرح »اصــول و بایسته های رفتار و سلوک سیاسیِ 
کارگزاران نظام اسلامی« مبتنی بر معارف اسلامی و 
یخی از سلوک سیاسی ائمّه ی  تبیین نمونه های تار

معصومین)علیهم السّلام( و امام خمینی)رحمةالله علیه(.
مؤلّفه های ایجابی و سلبی فرهنگ سیاسی اسلام؛ 
مهم ترین آسیب ها و عوامل انحراف در نظام سیاسی 

اسلام.

سیاست داخلی

تعداد صفحات: 848 / رقعی
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ایــن کــتــاب بــه مبانی، اهـــداف، اصـــول و الــزامــات 
سیاست خــارجــی از منظر رهبر معظّم انــقــلاب در 
پنج بخش پرداخته است. مهم ترین مباحث کتاب 

: عبارت است از
بی نظری  آرمــان گــرایــی واقع بینانه«؛ چهارچو «
ی  ــرای تــعــامــلات ســیــاســت خــارجــی جــمــهــور ــ ب

اسلامی.
اصول و پایه های سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران.
اقتدار بین المللی و عوامل مؤثّر بر آن.

ی اسلامی ایــران در قبال  سیاستها و مواضع جمهور
کلّی  دولتها و ملّتهای خارجی: سیاستها و مواضع 
نظام سیاسی اسلام، مواضع و سیاستها در قبال امّت 
یان  اسلامی و مشکلات آن، مسائل فلسطین، جر
یــانــهــای تکفیری، مواضع  ی اســلامــی و جــر ــدار ــی ب
ی  ی اســلامــی در مقابل دشــمــنــان جمهور جــمــهــور

کره. اسلامی، آمریکا و مسئله ی مذا
نشانه ها و عوامل تحوّل نظم کنونی و آینده ی جهان؛ 
آینده ی سیاسی جهان با توجّه به اوضــاع و احوال 

کم بر جهان. کنونی حا

سیاست خارجی

تعداد صفحات: 820 / رقعی
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یده از بیانات  کتاب حاوی نکات مهم و برگز این 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
موضوع راهبردهای سیاست خارجی در جمع سفرا 

ی اســلامــی در خــارج از  و نمایندگی های جمهور
ی  یاست جمهور کشور در طول سالهای مسئولیّت ر

و همچنین دوران رهبری انقلاب اسلامی میباشد.

راهبردهای سیاست خارجی

تعداد صفحات: 100 / رقعی

برگرفته از بيانات
حضرت آيت االله العظمى سيّدعلى خامنه اى(مدّظلهّ العالى)

رهبر معظّم انقلاب اسلامى
در جمع سفرا و كارداران جمهورى اسلامى ايران

در خارج از كشور

اگر ما براي جامعه ى انقلابى و اسلامى، به ديپلماسي انقلابي 
جهت گيري  اوّل  درجه ي  در  بايد  هستيم،  قايل  اسلامي  و 
اسلامي حفظ شود و گستاخي و شجاعت در مقابل تهديدهاي 
بر  نيز حاكميّت عقل و منطق  دشمنان و قدرتهاي بزرگ و 
تصميم گيريها و حركات، مورد توجّه قرار بگيرد. اين، خطّ 

درست ديپلماسي است.
بيانات در ديدار با وزير، معاونان و مديران كل وزارت امور خارجه و سفرا و

 روساى نمايندگى هاى سياسى خارج از كشور 1368/05/31

9 789642 951383
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ــزامــات و آثــار اقتصاد مقاومتی در بیان  مبانی، ال
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 

کتاب »اقدام و عمل« جمع آوری شده است.
: مــاهــیّــت و  از کــتــاب عبارتند  مهم ترین مباحث 
ویژگی های اقتصاد مقاومتی و مؤلّفه های اساسیِ آن، 
جایگاه و اهمّیّت این الگو در سیاستهای کلان نظام 
جمهوری اسلامی و تبیین ضرورت این راهبرد برای 

، ظرفیّتهای فوق العاده ی کشور در  همیشه ی کشور
این عرصه، پاسخ به »چگونگیِ اجرا در سطوح خرد و 
، نتایج  کلان«، موانع و چالشهای پیشِ روی این الگو
و فواید شگفت انگیز آن و نهایتاً متن سیاستهای 
اقتصادی ابلاغ شده از سوی رهبر معظّم انقلاب به 

دستگاه های نظام.

اقدام و عمل

تعداد صفحات:333 / رقعی
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کــــتــــاب »جـــــهـــــاد اقـــــتـــــصـــــادی« مـــجـــمـــوعـــه ی 
ــات حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــان ــی ــی از ب ــدوّنـ مـ
اقتصادی،  تبیین جهاد  در  خامنه ای)مدّظلّه العالی( 

اهداف و الزامات و نتایج آن است.
: مبانی  کتاب عبارت اســت از مهم ترین مباحث 
ــداف(، شرایط و  ــ یّه )چیستی، اهــمّــیّــت و اه نظریِ ایــن نظر
ــاتِ جــهــاد اقــتــصــادی و اقــتــصــاد مقاومتی،  ــزامـ الـ
راهبردهای دشمن در ایــن نبرد و شیوه ی مقابله با 

برنامه های دشمن، ضــرورت و الزاماتِ برنامه ریزیِ 
بلندمدّت در این عرصه، الگوی پیشرفت اقتصادیِ 
مطلوب، راهبردهای عملیّاتی بــرای تقویت تولید 
ملّی، نقش علم در ایــن عرصه و راهبردهای آن، و 
بردی و راهبردهای عملی بــرای بهبود  کار الزامات 
، حمایت از سرمایه گذاریِ ملّی،  فضای کسب  و کار
ی مطلوب، اصلاح الگوی مصرف،  خصوصی ساز

الگوی تجارت خارجی مطلوب و مهار تورّم.

جهاد اقتصادی

تعداد صفحات: 264 / رقعی
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ــعــظــمــی  مــجــمــوعــه بـــیـــانـــات حـــضـــرت آیــت الله ال
خامنه ای)مدّظلّه العالی( دربـــاره ی اقتصاد مقاومتی، 
تــولــیــد و اشــتــغــال در کــتــابــی بــا عــنــوان »اقــتــصــاد 
مــقــاوم« منتشر شـــده اســـت. ایـــن اثـــر شــامــل چهار 
کلّیّات  کــتــاب بــه  کــلّــی اســـت. بخش اوّل  بخش 
ایـــن بــحــث اخــتــصــاص دارد و در آن از اهـــداف 
ــلاب اســــلامــــی، عـــلـــل تـــقـــابـــل اســـتـــکـــبـــار بــا  ــ ــق ــ ان
ــوری اســـلامـــی و دلایــــل اهـــمّـــیّـــت مــبــاحــث  ــه ــم ج
 اقــتــصــادی در ســالــهــای اخــیــر بحث شـــده اســت.
ــتــصــاد مــقــاومــتــی«  در بــخــش دوّم بــه مــوضــوع »اق
پرداخته شــده و ویــژگــی هــای ایــن طــرح، الــزامــات و 
ــرای تحقّق ایــن امــر را برشمرده  کشور ب ظرفیّتهای 
ــت کــه به  ــن کــتــاب آن اس اســـت. از ویــژگــی هــای ای
الزامات غیر مادّی نیز اشاره کرده که معمولاً مغفول 

واقع میشود. فصل پایانی این بخش به مسئولیّتهای 
ــردم نظر دارد.  مختلف نهادها و اقــشــار و عموم م
بخش سوّم کتاب تحت عنوان »تولید« تألیف شده 
اســت. در این بخش نیز با اشــاره به چهار سرفصل 
مهمّ »ثمرات تقویت تولید ملّی«، »ظرفیّتهای کشور 
برای شکوفایی تولید ملّی«، »الزامات رونق تولید« 
و »مسئولیّتهای نــهــادهــا و اقــشــار و مـــردم« نکات 
 خوب و کاربردی را به مخاطب خود ارائــه میدهد.
ــه مــوضــوع »اشــتــغــال«  ــارم کــتــاب نــیــز ب بــخــش چــه
اختصاص یافته اســت. در ایــن بخش، فصلی را 
مختص به بحث اهمّیّت کار و ارزش کارگر می یابیم. 
ــع و  ــه الـــزامـــات و مــوان فــصــل آخـــر ایـــن بــخــش نــیــز ب

مسئولیّتها برای رونق دادن به اشتغال میپردازد.

اقتصاد مقاوم

تعداد صفحات: 488 / رقعی
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ــاب در مــــوضــــوع انـــتـــخـــابـــات و بــا  ــ ــت ــ ک ایـــــن 
آیت الله العظمی  حضرت  بیانات  از  بهره گیری 
یــن شــده و شــامــل نُه  خامنه ای)مدّظلّه العالی( تــدو
کدام از آن، سهمی را در تبیین  که هر  فصل است 
یّــه ی انتخاباتی مــعــظّــمٌ لّــه خــواهــد داشــت.  نــظــر

یر است: کتاب حاضر به شرح ز سرفصل های 
- واجــب سیاسی )بیان اهمّیّت انتخابات، انتخابات مجلس 

خبرگان و مجلس شورای اسلامی(

- راه و اصول امام )بازخوانی خطّ امام برای سنجش عیار احزاب و 
جریانهای فعّال در انتخابات(

- خوابهای بی تعبیر )شــرح توطئه ها و برنامه های دشمنان برای 

انتخابات(

- اصول گرای اصلاح طلب انقلابی )بــه منظور بازخوانی 
شاخصهای جریانهای وفادار به نظام(

- مجری و ناظر )شرح وظایف وزارت کشور و شورای نگهبان(
- همه با هم )شرح وظایف عموم مردم در انتخابات(

- تکلیف نخبگان )شـــرح وظــایــف نخبگان و خـــواص در امر 
انتخابات(

- الزامات داوطلبی )شرح وظایف نامزدها و بایدها و نبایدهای 
رفتاری آنان در ایّام انتخابات(

- ویژگی های نماینده ی صالح

انتخاب صالحان

تعداد صفحات: 450 / رقعی
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کامل پاسخهای حضرت  کتاب حــاوی متن  ایــن 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظله العالی( به پرسش های 
ــدار اســت کــه طــیّ سالهای  دانــشــجــویــان در نــه دیـ
۱۳77 تا ۱۳8۲ در محافل دانشجویی مختلف برگزار 
شده است که از جمله ی آنها دیدار با دانشجویان 

یــف، شهید بهشتی، تربیت  دانشگاه صنعتی شــر
مــدرّس، امیرکبیر و دیــدار با سردبیران و نویسندگان 
یّات دانشجویی میباشد. این پرسش و پاسخها  نشر
ی دارنـــد و شامل موضوعات  گستره و تــنــوّع بسیار

مختلف فرهنگی، اقتصادی و سیاسی میشود.

پرسش و پاسخ

تعداد صفحات: 528 / رقعی
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کتاب شامل مجموعه ی دیدگاه ها، توصیه ها  این 
یِ حضرت  و راهکارهای عملیّاتی و سیاست گذار
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در رابطه 
کالای  یت تولید ملّی و حمایت از  با موضوع »تقو
که طیّ سالیان متمادی بیان شده  ایرانی« است 

است.
محتوای این کتاب در واقع فصلی از کتاب »شعار 
یّــه ی  ــال« اســـت کــه بــه طـــور مــبــســوط شـــرح نــظــر سـ
»اقتصاد مقاومتی« از منظر معظّمٌ لّه میباشد. امّا 

ــالای ایــرانــی« توسّط  ک پــس از آنکه »حمایت از 
گردید، این  ایشان به عنوان شعار سال ۱۳۹7 مطرح 
بخش مفصّل از آن کتاب تفکیک شده و در قالب 
یک  گردید. اهمّیّت استراتژ یک اثر مستقل منتشر 
گسترده ی  یت تولید ملّی، ظرفیّتهای  و ثمرات تقو
کشور بــرای رونــق تولید ملّی، الــزامــات و بایدها و 
یح وظــایــف و  نبایدهای رونـــق تولید مــلّــی و تشر
مسئولیّتهای مــردم و نهادهای حکومتی در این 

موضوع، مهم ترین عناوین این کتاب هستند.

ایران ساخت

تعداد صفحات: 142 / رقعی
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خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
»فرهنگ« را اساسی ترین و اولویّت دارترین مسئله ی 
انــقــلاب اســلامــی دانسته و »شــورای عــالــی انقلاب 
فرهنگی« را به عنوان »مرکز تصمیم گیرِ کلان درباره ی 
ــرار داده انـــد.  « مــورد توجّه ق مسائل فرهنگی کشور
کنون  ایشان طیّ سالیان متمادی از ابتدای رهبری تا
دربـــاره ی وظــایــف و راهــبــردهــای ایــن شــورا بیانات 
فــراوان و مهمّی داشته اند که مجموع آنها در کتاب 
»شورای عالی انقلاب فرهنگی« تدوین شده است. 
فصل اوّل این کتاب به جایگاه و اهمّیّت راهبردیِ 

ی اسلامی پرداخته  این شــورا در سرنوشت جمهور
و در فصل دوّم ضرورتها و ملزوماتِ اجرائی  شدنِ 
یح شده اســت. طیّ فصول  مصوّبات این شــورا تشر
ســوّم تا ششم، راهبردهای کلان این شــورا نسبت به 
موضوعات »فرهنگ عمومی«،  »مهندسی فرهنگی« ، 
»علم، آمــوزش عالی و آمــوزش و  »تهاجم فرهنگی« و
یح میشود و نهایتاً در  پــرورش« از منظر معظّمٌ لّه تشر
فصل هفتم توصیه هایی کلیدی برای بهبود عملکرد 

و خطّ مشیِ این شورا توسّط ایشان ارائه شده است.

شورای عالی انقلاب فرهنگی

تعداد صفحات:  214 / رقعی
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ــن ســخــنــان  ــت ــدان« م ــنـ ــردمـ کـــتـــاب »مــحــفــل خـ
ــر مــعــظّــم  اســاتــیــد دانــشــگــاه هــا و بــیــانــات رهــب
ــدار مــاه رمــضــان ۱۳۹7  انــقــلاب اســلامــی در دی

است.
کتاب متن سخنرانی جمعی از  در فصل اوّل این 
اساتید همچون آقایان دکتر شاهین آخوندزاده، 
ی، مـــحـــمّـــد جــمــشــیــدی،  ــاب اســـفـــنـــدیـــار ــهـ شـ
مــحــمّــدرضــا جـــوادی یــگــانــه، فـــرزاد جهان بین، 
... آورده شده  یم حاج عبدالباقی و سرکار خانم مر
کتاب محفل خردمندان  است. سپس فصل دوّم 

ــرت آیـــت الله الـــعـــظـــمـــی  ــیـــانـــات حـــضـ حـــــاوی بـ
ــی( در ایــن دیـــدار و شامل  ــال ــع ــه ال ــلّ ــدّظ خــامــنــه ای)م
ــدن دانــشــگــاه هــا بــا مسائل  مــوضــوعــات درگــیــر ش
کــشــور در حــلّ مــشــکــلات، نقش دانــشــگــاه هــا در 
یّــتــی، ضــرروت  ــی، فرهنگی و هــو ــلاق بــیــت اخ تــر
تــحــوّل در دانــشــگــاه هــا، وظــیــفــه ی دانــشــگــاه در 
بیت دانشجو امــیــدوار و خوش بین به آینده،  تر
ین  کشور در دنیا، علی رغم بیشتر جایگاه آبرومند 

... میباشد. دشمنی های استکبار جهانی و

محفل خردمندان

تعداد صفحات: 110 / رقعی
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ایــــن کـــتـــاب بـــا هــــدف انـــتـــقـــال نــقــطــه نـــظـــرات، 
دغدغه ها و رهنمودهای حضرت آیت الله العظمی 
ــاره ی اهمّیّت و حفظ  خامنه ای)مدّظلّه العالی(، دربـ
یست تألیف شده است. این اثر مشتمل  بر  محیط ز
تمامی بیاناتی است که معظّمٌ لّه از سال ۶۳ در این 
موضوع بیان فرموده اند. برخی از بیانات موجود در 

کنون منتشر نشده است. ، تا این اثر
یست  کــتــاب بــه بــیــان اهــمّــیّــت محیط ز فصل اوّل 
اختصاص دارد. رهبر معظّم انقلاب با استفاده از 
ــات معصومین)علیهم السّلام( و  یم و روای کر آیــات قــرآن 
با تکیه بر قانون اساسی به بیان اهمّیّت حفاظت از 

یست پرداخته اند. در فصل دوّم به برخی  محیط ز
از چالشها و موارد تخریب محیط زیست اشاره شده 
است و فصل سوّم به تمامی ابلاغیّه های صادرشده 
یست اســت،  کــه مرتبط بــا محیط ز از ســوی ایــشــان 
کــتــاب، مطالبات  اختصاص دارد. فصل چــهــارم 
ایشان از مسئولان دستگاه های مختلف در زمینه ی 
حفاظت محیط زیست را در خود جای داده است. 
در فصل پنجم به وظایف عموم مردم در این زمینه 
و در فصل ششم به برخی از استفتائات شرعی در 

زمینه ی محیط زیست پرداخته شده است.

یست نهضت حفظ محیط ز

تعداد صفحات: 132 / رقعی
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مبنای تألیف این کتاب، بخشی از بیانات راهبردی 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
دیــدار با اعضای دبیرخانه ی شورای عالی امنیّت 
، واژه ی جدیدی را  ملّی است. ایشان در این دیدار
به فرهنگ نامه ی انقلاب اسلامی اضافه کردند و آن 
تعبیر »هندسه ی انقلاب« بود. ایشان در این بیان، 
ی را برای استنباط ارکان هندسه ی انقلاب  راهکار
کردند و آن اینکه، مخاطب با مراجعه ی  معرّفی 
مستقیم بــه صحیفه ی امــام)قـــدّس ســـرّه( و استخراج 
که هندسه ی آن  ، به مبانی انقلاب  کلمات پرتکرار
کلان  را شکل میدهند، دســت یابد. ایشان هفت 

، تدیّن و پایبندی به  ل کشور  موضوع مــردم، استقلا
مبانی اسلامی، مبارزه با استکبار و زورگویی، مسئله ی 
فلسطین، موضوع معیشت مردم، توجّه به مستضعفین 
و رفع فقر را به عنوان خطوط اصلی انقلاب برآمده از 

فرمایشهای امام راحل)قدّس سرّه( بیان کردند.

که خطوط اصلی  کتاب حاضر این است  اهمّیّت 
اندیشه ی امــام خمینی را مستند به بیانات ایشان 
کتابی نسبتاً  تبیین میکند و خود به  تنهایی میتواند 
جامع بــرای معرّفی مهم ترین سرفصل های انقلاب 

اسلامی از زبان حضرت امام)قدّس سرّه( باشد.

هندسه ی انقلاب

تعداد صفحات: 520 / رقعی
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« تــلاش شــده اســت تا بـا  ، رهبر در کتاب »ره، ره رو
بهـره گیـری از فرمایشـات حضرت آیت الله العظمی 
ــی( بــه نحو جــامــع و کــامــل به  ــعــال ــه ال خــامــنــه ای)مــدّظــلّ
بــررســی ابــعـــــاد مختلف شخصیّت حــضــرت امــام 

خمینی)قدّس سرّه( و لوازم شخصیّتی ایشان بپردازد.
ــع«،  ــوانـ ــنــی، مـ ــام خــمــی ــ ــای امـ ــ ــای »دروس و وصــ

»انــحــرافــات و دشمنی ها با امــام)قـــدّس ســـرّه( و خطّ 
امام)قدّس سرّه(«، »خدمات، برکات و آثار وجودی 
امــام خــمــیــنــی)قــدّس ســرّه(«، »امــام خمینی)قدّس سرّه( 
ــام)قـــــدّس ســـــرّه(« و  ــ ــطّ ام ــی«، »خــ ــلامـ و انــقــلاب اسـ
ــرّه(« عــنــاویــن  ــدّس سـ ــی)قـ ــن ــی ــم ــام خ ــ »شــخــصــیّــت ام

« هستند. ، رهبر مجموعه ی شش جلدی »ره،رهرو

ع شش جلدی  مجمو
و، رهبر ره، رهر

مجموع صفحات: 1108 / رقعی
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ی از  برگیرنده ی 4۶ پیام نـــوروز »حسن مطلع«، در
حضرت امام)رحمة الله علیه( و حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( است که بر اساس سیر تاریخی 
صدور پیامها تنظیم شده است. همچنین با توجّه 
به آنکه رهبر انقلاب در طول سال نیز طیّ بیاناتی به 

تبیین و تشریح تفصیلی شعار سال مبادرت کرده اند 
در پایان برخی از پیامها مشخّصات یک یا چند 
سخنرانی برای اطّلاع از آن بیانات به خواننده ارائه 

شده است.

حُسن مطلع

تعداد صفحات: 456 / رقعی
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یّــــت فـــرهـــنـــگ« در  کــــتــــاب، »مــــدیــــر ــن  ــ ــ در ای
ــه ی حــضــرت حــضــرت آیــت الله الــعــظــمــی  ــش ــدی ان
خامنه ای)مدّظلّه العالی( بررسی و بحث شده است. 
عمده ی آثاری که به مدیریّت فرهنگ از منظر رهبر 
معظّم انقلاب پرداخته اند، نقل بیانات معظّمٌ لّه به 
همراه باب بندی است، امّا در این کتاب، تلاش شده 

یّه ی رهبر معظّم  است نظام اندیشه و به عبارتی نظر
انقلاب فهم و ارائه شود.

که هم به اتّکاء آن،  باغبانی فرهنگ، مدلی است 
فرهنگ مدیریّت میشود و هم آزادی ها و تنوّع حفظ 

میگردد.

باغبانی فرهنگ

تعداد صفحات: 120 / رقعی
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«، به قلم آقای رحیم مخدومی،  کتاب »آقای ایرانشهر
روایتی از خاطرات حضور حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در دوران تبعید به ایرانشهر 

است.
گفتنی ست این کتاب در دی ماه ۱40۲ در شهرستان 
یظ رهبر  ایرانشهر رونمایی شد و در این مراسم، تقر

معظّم انقلاب نیز منتشر شد.

متن تقریظ بدین شرح است:

بسمه تعالی

اب و دامنه دار 
ّ

- نگارش و تخیل آقای مخدومی جذ
ــاره ی ایــن حقیر مبالغه و  ــ اســـت. طبق معمول درب
بزرگنمائی شده است. خاطره ی اُنس با مردم مهربان 
ایرانشهر بــرای من فراموش شدنی نیست، ولی این 
یاد  گر چه بخشهای ز کــرد، ا کتاب آن را برجسته تر 
گفته مانده  - رویدادهای آن دوران نا -وشاید بیشتر

است.
دیماه ۱40۲

آقای ایرانشهر

تعداد صفحات: 256 / رقعی
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کسپاری دوم بانوی مرگ« داستان بلندی ست  »خا
از جنگ. داستان انسان است در کوران سختی ها. 
داستان جمعی از دوستان که دوشادوش هم به خط 
شدند و صفی ساختند محکم، اســتــوار و پابرجا. 
داســتــان ســه نسل اســت از ایــرانــی هــای رزمــنــده در 

نبردی طولانی.
ــدازه عمر ســه نسل طــول کشیده و  کــه بــه انـ جنگی 

همچنان برقرار است.

ی دوم بانوی مرگ« داستان نوجوانانی  کسپار »خا
ست که روزگاری نه چندان دور در سرزمین خودشان 
، قد کشیدند و تا چهار دهه بعد  مقابل دشمن غدار
نیز به پایداری ادامه دادند. داستان نوجوانانی ست 
که مقاومت خویش را از غرب سوسنگرد شروع کردند 
و دشمن را تاشرق مدیترانه عقب زدنــد و بــرای این 

هدف صد البته هزینه های بسیار گزافی دادند.

ی دوم بانوی مرگ خاکسپار

تعداد صفحات: 280 / رقعی

از صبح همــه چیز بر وفق مراد راشــل و مأموریّتش 

پیــش رفته بــود. بــار اوّلش نبــود. مطمئن بــود که 

بــزودی باز هم تشــویق خواهد شــد. آمــار موفّقیّت 

در شــکار صددرصــدی اش همچنــان حفــظ میشــود 

و او بــه عنــوان جواهــر درخشــان روی تــاج موســاد 

همچنــان تمیز و دســت نخورده باقــی خواهد ماند. 

زیــر لب زمزمه کــرد: »بانوی مــرگ«. لقبی بود که 

همکارانــش بــر او البتّــه در خفــا گذاشــته بودنــد و 

خبــرش هم به خودش رســیده بود. همیشــه طوری 

وانمــود کــرده بــود کــه از آن بی خبر اســت ولی ته 

دلش دوســتش داشت و از شــنیدنش لذّت میبرد.

قیمت: ۱۸۵٠٠٠٠ ریال
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خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی  حضرت 
شهیدان  معظّم  خانواده های  به  نسبت  همیشه 
ــژه ای داشــتــه انــد  از ابــتــدای انــقــلاب اهــتــمــام ویـ
و بــا تــشــکــیــل جــلــســات عــمــومــی یــا دیـــدارهـــای 
ــرزده از مــنــازل  ــ ــای س ــدارهـ ــا دیـ خــصــوصــی، و ی
یژه  یزان را مورد عنایت و تفقّد و ایشان، این عز

قرار داده اند.
یه و عراق، از سال ۹۳  پس از آغاز جنگ در سور
کنون، دیــدارهــای متعدّدی از سوی معظّم لّه  تا

بــا خــانــواده هــای شــهــیــدان مــدافــع حــرم صــورت 
گرفته است.

که  ز بیاناتی است  ی برخی ا کتاب حاضر حاو
در ایــن دیــدارهــا مطرح شــده. البته بــا تــوجّــه به 
انقلاب)مدّظلّه العالی(  معظّم  رهبر  بیانات  اهمیّت 
در دیدار با خانواده ی شهید سرافراز حاج قاسم 
به  دیـــدار  ایــن  متن  سلیمانی)رضوان الله تعالی علیه( 
کــتــاب آورده شــده  کــامــل در ابــتــدای  ــورت  صـ

است.

یاران سلیمانی

تعداد صفحات: 104 / رقعی
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ایـــن بــســتــه ی مــنــحــصــربــه فــرد شــامــل دو عــنــوان 
یــر و یــک قــطــعــه پوستر  ــتــاب، ۲۲ قــطــعــه تــصــو ک

. شد میبا
اوّلین محصول این بسته، کتاب »یــاران سلیمانی« 
است که بیانات حضرت آیت الله العظمی سیّدعلی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در جمع خانواده های شهدای 
مدافع حرم را در بر میگیرد که برخی از این بیانات 
کتاب مصوّر  بــرای نخستین بار منتشر شده اســت. 
، شامل  ــاف«، دیــگــر مــحــصــول بــســتــه ی ســربــاز ــ »قـ
خاطرات حاج قاسم سلیمانی از جنگ ۳۳ روزه ی 
کــه در قالب داســتــان تصویری منتشر  لبنان اســت 

شده است.

۲۱ قطعه از عکسهای شهید حــاج قاسم سلیمانی 
همراه با بیانات حضرت آیت الله العظمی سیّدعلی 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( در مــورد شهید سلیمانی به 
چــاپ رسیده اســت که چهار قطعه از ایــن تصاویر 
برای نخستین بار منتشر شده است. همچنین عکس 
ویژه ای که به دیدار خانواده ی حاج قاسم سلیمانی 
با رهبر معظّم انقلاب در سال ۱۳۹۳ اختصاص دارد 
همراه با متن سخنرانی معظّمٌ لّه در این جلسه، برای 

نخستین بار منتشر شده است.
، آخرین  پوستر »یا حسین فرماندهی از آن توست« نیز

محصول بسته ی سرباز میباشد.

بسته ی محصولات فرهنگی سرباز
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کتاب »زندگی اینجاست« که با همّت آقای مهدی 
قزلی نگاشته شده است، شرح حالی داستان محور 
ــاس زنــدگــی حضرت آیـــت الله آقــا سیّدجواد  بــر اس
خامنه ای پدر رهبر معظّم انقلاب است. این کتاب 
بـــردارنـــده ی بیش از صــد داســتــان از زندگی  کــه در

گی این عالم زاهد است،  علمی، اجتماعی و خانودا
حاصل ساعتها تحقیق و مصاحبه پیرامون زندگی 
شخصی رهبر معظّم انقلاب و پدر محترمشان است 
یــور طبع  که توسّط انتشارات انقلاب اسلامی به ز

آراسته گردیده است.

زندگی اینجاست 

تعداد صفحات: 128/ رقعی
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کـــتـــاب »هــمــپــای مــســافــرِ اردیـــبـــهـــشـــت« روایـــتـــی 
ــر هــــــشــــــت روزه ی حــضــرت  ــفـ صــمــیــمــانــه از سـ
آیت الله العظمی سیّدعلی خامنه ای)مدّظلّه العالی( به 
استان کردستان در اردیبهشت ۱۳88 است که به قلم 

»مهدی قزلی« نگاشته شده است.
، در شهرهای سنندج،  رهبر معظّم انقلاب در این  سفر

 ، یــوان، بیجار و سقّز حضور داشتند و ایــن سفر مــر
که با قلم نویسنده به  ــادی داشــت  ی برکات و آثــار ز
برخی از آنها اشــاره شده اســت. این کتاب در ۱۲8 
صفحه و همراه با هشت قطعه عکس از ایــن سفر 

منتشر شده است.

همپای مسافرِ اردیبهشت

تعداد صفحات: 128 / رقعی

135



حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( به 
عنوان یک روحــانــی مردمی و دغدغه مند، پس از 
اطّلاع از وقوع زلزله ی فردوس در سال ۱۳47 به این 
ی دومــاهــه در  کــردنــد و طــیّ حــضــور شهرستان سفر 
، ضمن جمع آوری کمکهای مردمی، پایگاه  این شهر
امداد روحانیّت را ایجاد کردند و اقدامات مهمّی را 
در خدمت رسانی به مردم زلزله زده ی فردوس سامان 

دادند.

کتاب »دوبـــاره فـــردوس«، روایـــت حضور جهادی 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( در 
ــت. ایــن کتاب  زلــزلــه ی فـــردوس در ســال ۱۳47 اس
به قلم آقای سیّدعلیرضا مهرداد نوشته شده و برای 
، خاطرات منتشرنشده از رهبر معظّم انقلاب  اوّلین بار
در موضوع حضور ایشان در زلزله ی فردوس در این 

کتاب گنجانده شده است.

دوباره فردوس

تعداد صفحات: 240 / رقعی
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»در حدیث دیگران« مجموعه ای است که در آن به 
روایت برشهایی از خاطرات و همراهی شخصیّتهای 
شــاخــص انــقــلاب در مقاطع مختلف بــا حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدّظلّه العالی( پرداخته شده 

است.

که شامل بخشهایی از   » کتاب »متولّد چهل و دو
خاطرات مرحوم حاج علی آقای شمقدری میباشد، 
اوّلــیــن دفتر از مجموعه ی »در حدیث دیــگــران« 
اســت کــه بــه روایـــت بخشهایی نــاب و شنیدنی از 
سالهای فراوانی همنشینی و مصاحبت ایشان با رهبر 

معظّم انقلاب پرداخته است.

د چهل و دو
ّ

متول

تعداد صفحات:  288 / رقعی
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ــان و ادب فـــارســـی«، مجموعه  ــ ــتــاب »امـــیـــن زب ک
ــای عملی و علمی حضرت  ــار ه ــک بــیــانــات و راه
خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی سیّدعلی 
ــی اســــت که  ــارسـ ــوع زبـــــان فـ ــوضـ در خـــصـــوص مـ
نشان دهنده ی توجّه ویژه ی ایشان به این زبان است. 
اهمّیّت زبان فارسی و اهتمام ویژه به آن همیشه یکی 
از دغدغه های مهمّ  ایشان چه در سالهای قبل از 
ی آن  ی انقلاب اسلامی و چه بعد از پــیــروز پــیــروز
گسترش  ــوده اســـت. رهبر معظّم انــقــلاب  بـ

زبان فارسی در دنیا را یکی از آرزوهــای دیرین خود 
میدانند.

کتاب متشکّل از هفت فصل است که ابتدا از بیانات 
ایشان درباره ی ویژگی های زبان فارسی شروع میشود 
یخ زبان  ــاره ی تار ــه به بیانات ایشان دربـ و در ادام
و ادبــیّــات فارسی، حــال و روز زبــان فارسی، موانع، 
سستی ها و راهکارها، وظایف رسانه ها، سازمانها، 
شیفتگان زبان و ادبیّات فارسی، آموزش و گسترش 

زبان و ادبیّات فارسی در ایران و جهان میپردازد.

امین زبان و ادب پارسی

تعداد صفحات: 260 / رقعی
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یپ( به  کمیک استر کتاب مصوّر قاف در قالب پی نما )
صورت سریالی به برشهایی از خاطرات شهید حاج 
قاسم سلیمانی پرداخته و این خاطرات را به تصویر 

کشیده است.

آغاز جنگ ۳۳ روزه، سردار عماد، جنگ احزاب، 
ــاق عــمــلــیّــات، نـــاوچـــه ی ســوخــتــه، حسین پسر  ــ ات
کرشده در این  ... عناوین خاطرات ذ غلامحسین و

کتاب میباشند.

کتاب مصوّر قاف

تعداد صفحات: 56 / رقعی

برش هایی از خاطرات سردار شهید

ساعت دوازده شب، ضاحیه سوت و کور بود. انگار در 
قلب شـــهر،  هیچ کس زندگی نمی کرد. تصمیم گرفتیم 
به ســـاختمان دیگـــری برویم. بـــه محض این کـــه وارد 
آن ســـاختمان شـــدیم،  بمباران مهیبی زمین را لرزاند. 
ســـاختمانی که چند دقیقه قبـــل در آن بودیم، با خاک 
یکسان شـــده بود. هر لحظه ممکن بود ساختمان ما 
را بزنند. فقط ســـه نفـــر بودیم؛  من و ســـید و عماد. از 
آنجا بیـــرون رفتیـــم تا یک محل مناســـب پیـــدا کنیم. 
ضاحیـــه در تاریکـــی و ســـکوت کامـــل فرورفتـــه بـــود. 
فقـــط صـــدای هواپیماهای رژیـــم صهیونیســـتی، بالای 
سر شـــهر شـــنیده می شـــد. زیر یک درخت نشستیم. 
عمـــاد گفـــت: »شـــما همین جـــا بنشـــینید تـــا از دیـــد 
آنهـــا محفـــوظ بمانیـــد. مـــن دنبال ماشـــین مـــی روم.«
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این کتاب که با مقدّمه ای ادبی از دکتر علیرضا قزوه 
کوشش دکتر محمّدحسن  ی علمی و به  گفتار و با 
مقیسه تدوین شده است، برای اوّلین بار به معرّفی 
کــه در شبهای  ــی مــیــپــردازد  ــران چهل شــاعــر غیر ای
ــارک رمــضــان در حسینیّه ی امــام  نــیــمــه ی مـــاه مــب
خمینی)قدّس سّره( و در محضر رهبر معظّم انقلاب، 

 به زبــان شیرین فارسی به شعرخوانی پرداخته اند.
در این کتاب، علاوه بر آشنایی مختصر با پیشینه، 
کارکرد و ویژگی های زبان فارسی، با زندگینامه، آثار 
علمی و فعّالیّتهای ادبــی و فرهنگی شاعران آشنا 
میشویم و میتوانیم به آراء رهبر معظّم انقلاب اسلامی 

در نقد اشعار قرائت شده نیز دست یابیم.

وان شعر فارسی با کار

تعداد صفحات: 250 / رقعی
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»روایت اوّل شخص از شخصِ اوّل« نوشته ی مهدی 
قزلی است که شامل حاشیه نگاری های این نویسنده 
از دیدارها و برنامه ها و سفرهای رهبر معظّم انقلاب 
که برخی از آنها در  طی ســال هــای 88 تا ۹7 اســت 

پایگاه KHAMENEİ.IR منتشر شــده بــود و سیزده 
روایــت نیز بــرای نخستین بــار در ایــن کتاب منتشر 

شده است.

وایت اوّل شخص از شخص اوّل ر
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ــار بصیرت، جهاد و اجتهاد« مجموعه   کتاب »دی
گفتارهایی از دیــدارهــای سالیانه ی رهــبــر معظّم 
ــرت آیـــت الله الـــعـــظـــمـــی  ــضـ ــقــــلاب اســــلامــــی حـ ــ ان
خامنه ای)مدّظلّه العالی(با مردم قم به  مناسبت سالگرد 
ــه عــقــیــده ی حضرت  ــوزده دی مــیــبــاشــد. ب ــ قــیــام ن
خامنه ای)مدّظلّه العالی(،  آیت الله العظمی سیّدعلی 

ماجرای ۱۹ دی ۱۳۵۶ را میتوان یکی از مؤثّرترین و 
سرنوشت سازترین وقایع تاریخ ایران دانست. ایشان 
معتقد است که هنوز مسئله ی مهمّ حادثه ی نوزدهم 
دی سال ۵۶ درخورِ تأمّل و تدقیق است و ابعادی در 
که قابل بازگو کردن و درس   این حادثه وجود دارد 

گرفتن است.

دیار بصیرت، جهاد و اجتهاد

تعداد صفحات: 296 / رقعی
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ــرات حــضــرت  ــاطــ یــــده ای از خــ گــــز ایــــن کـــتـــاب 
آیت الله العظمی خامنه ای )مدّظلّه العالی( رهبر معظّم 
ــی دربـــــاره ی شــخــصــیّــت حضرت  ــلام ــلاب اس ــق ان
کبیر انــقــلاب اسلامی  امــام خمینی )قدّس سرّه( رهبر 
اســت. »مــدح خورشید« شامل 8۱ خاطره  از زندگی  

پربار حضرت امــام خمینی)قدّس سرّه( است و این 
خاطرات مربوط به بخشهای مختلف زندگی ایشان 
از جمله مبارزات، استقرار نظام و سالهای جنگ 

است.

مدح خورشید

تعداد صفحات: 136 / رقعی
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ــاوی تــصــاویــر و بــیــانــات حضرت  ــن کــتــاب حــ ایـ
دربـــاره ی  خامنه ای)مدّظلّه العالی(  آیت الله العظمی 
شخصیّت چهره ی  بین المللی مقاومت، شهید حاج 

قاسم سلیمانی  است.

خاتم سلیمانی

تعداد صفحات: 72 / خشتی
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کتاب حاضر روایتی از سفر هشت روزه ی رهبر معظّم 
انقلاب به استان خراسان شمالی در سال۱۳۹۱ است 
کــه در قالب سفرنامه تهیّه شــده اســـت. »جلوه ی 
ــان« بــیــانــگــر شــکــوه حــضــور مــردمــانــی  ــراسـ ــل خـ اهـ
سخت کوش و بــا محبّت در استقبال از حضرت 
آیت الله العظمی سیّدعلی خامنه ای)مدّظلّه العالی( و با 
روایتی ناب از صحنه های ابــراز ارادت و دلدادگی 

آن مردم است.
داستان کتاب از لحظه ای آغاز میشود که نویسنده 
یــب الــوقــوع ایــشــان به  بــا خــبــردار شــدن از سفر قــر
خراسان شمالی راهی بجنورد میشود و با مشاهده ی 

ــوار شهر و صحبت با مــردم متوجّه شــور و  در و دی
اشتیاق آنها میگردد.

سفرنامه با تکیه بر متن و حاشیه های دیــدار مقام 
ــردم، مسئولان،  معظّم رهــبــری بــا اقــشــار مختلف مـ
ــان و  ــشــگــاهــی ــون، دان ــیـ ــانـ نــخــبــگــان، عــلــمــا، روحـ
خــانــواده هــای شهدا و سفر به شهرهای اسفراین و 
گــزارشــی از  شــیــروان پیگیری میشود و در نهایت با 
تشکیل جلسه ی هیئت دولت و مصوّبات آن برای 
استان در محضر ایشان، و بازگشت نویسنده به شهر 

خود پایان می یابد.

جلو ه ی اهل خراسان

تعداد صفحات: 328 / رقعی
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ی اسلامی، خیابان فلسطین جنوبی،  نشانی: تهران، خیابان جمهور
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